
Apstiprināts 

Ogres novada pašvaldības domes sēdē 

2017. gada 20. jūlijā 

(protokols Nr.7, 26.§) 

 

 

 

Ogres novada pašvaldības 

2016. gada 

PUBLISKAIS PĀRSKATS 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



 

Ziņas par pašvaldību 

Pašvaldības nosaukums: Ogres novada pašvaldība 

Juridiskā adrese: Brīvības iela 33, Ogre, Ogres novads, LV 5001 

Nodokļu maksātāja reģistrācijas numurs:  90000024455 

Ogres novada domes locekļi: 17 deputāti 

Ogres novada domes priekšsēdētājs: Egils Helmanis (no 16.07.2017.)  

Strādājošo skaits pašvaldībā un pakļautajās iestādēs:  1660 

              Ogres novads izveidots 2009. gada jūlijā, tā administratīvajā teritorijā ietilpst Ogres 

pilsēta, Krapes, Ķeipenes, Lauberes, Madlienas, Mazozolu, Meņģeles, Ogresgala, Suntažu un 

Taurupes pagasts. Tā administratīvais centrs ir Ogres pilsēta. 

     Ogres novada teritorija ir 993,4 km2. Pēc Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldes datiem, uz 

2017. gada 1. janvāri  novadā savu dzīvesvietu deklarējuši 35 782 iedzīvotāji. Salīdzinot ar 2015. 

gadu, iedzīvotāju skaits novadā samazinājies par 562. 

       2016.gadā Ogres novada Dzimtsarakstu nodaļā reģistrēti 362 jaundzimušie (2015.gadā 323) 

un 616 mirušie (2015.gadā 616).  

       Bezdarba līmenis uz 2017. gada 1.janvāri ir 3,9 %.  

 

     Attālums  no Ogres pa autoceļu līdz Rīgai ir 36 km, Ogresgalam – 10,5 km, Krapei – 39,6 km, 

Ķeipenei – 49,1 km, Lauberei – 37,5 km, Madlienai – 43,4 km, Līčupei – 58,6 km, Meņģelei – 

61,2 km, Suntažiem – 25,1 km un Taurupei – 52,9 km. 

      Novada teritoriju šķērso valsts nozīmes dzelzceļa līnija, valsts nozīmes (A6) un reģionālie 

(P4, P5, P8, P32, P80) autoceļi. 

       Nozīmīgākie derīgie izrakteņi – smilts, grants, dolomīts, kūdra un sapropelis. 



Domes priekšsēdētāja uzruna 

   

        Vērtējot 2016. gadā paveikto, var teikt, ka  pašvaldība ir 

strādājusi pietiekami enerģiski un atbildīgi izvirzīto 

uzdevumu izpildē un mērķu sasniegšanā. Esam realizējuši 

virkni nozīmīgu projektu, uzsākuši jaunus projektus, kuru 

īstenošana turpinās 2017. gadā un arī 2018. gadā. Pagājušajā 

gadā esam mērķtiecīgi plānojuši budžetu, nodrošinot gan 

ikdienas funkciju izpildi, gan gādājot par novada izaugsmi un 

attīstību. Pašvaldības budžeta ieņēmumi tika papildināti, 

veiksmīgi piesaistot Eiropas Savienības fondu un citu 

investīcijas avotu finansējumu, jo ar ieņēmumiem no 

iedzīvotāju ienākuma nodokļa un nekustamā īpašuma 

nodokļa kas pašvaldības budžetā veido galveno ieņēmumu daļu,  varam nodrošināt tikai likumā 

noteikto funkciju izpildi un pašvaldības infrastruktūras ikdienas uzturēšanu. Šogad un turpmākajos 

gados mums vēl enerģiskāk jāizmanto iespējas piesaistīt papildu finansējumu, jo vajadzību ir 

daudz, gādājot par novada izaugsmi un attīstību. 

    2016. gada budžetā gājēju un velosipēdistu celiņu atjaunošanai un izbūvei tika piešķirts 

finansējums 350 000 eiro apmērā – pirmo reizi novada pašvaldības vēsturē tik liels finansējums 

tika paredzēts un izlietots mazaizsargātāko satiksmes dalībnieku infrastruktūras izveidei. 

Pašvaldība turpina šo darbu arī 2017. gadā un mērķtiecīgi turpinās nākamajos gados, turklāt ne 

tikai pilsētā, bet arī novada pagastos.  

    Runājot par 2016.gadā paveikto, nevar nepieminēt veloceliņa Ogre – Ciemupe izbūvi, tā 

apliecinot novada pašvaldības izvirzīta mērķa uzsākt veloceliņu tīkla izveidi novadā īstenošanas 

sākumu.  

     Pagājušais gads iezīmējās ar multifunkcionālā laukuma jeb Krasta laukuma izbūvi, līdz 

nepazīšanai pārveidojot gadiem ilgi dīkstāvē pamesto teritoriju – ieguvums ir gan bērniem, gan 

jauniešiem un cita gadagājuma iedzīvotājiem, paplašinot aktīvā dzīvesveida iespējas, gan luterāņu 

baznīcas un dažādu pasākumu apmeklētājiem, nodrošinot automašīnu novietošanas iespējas. 

    Tāpat pagājušais gads iezīmējas ar aktīvās atpūtas kompleksa “Milžu takas” izveidi Ogres 

Zilajos kalnos – pašvaldība, atbalstot uzņēmējdarbību, šī kompleksa ierīkošanai ir iznomājusi tai 

piederošo zemi. Aktīvās atpūtas un aktīva dzīvesveida iespējas, pateicoties Ogres novada un 

Ikšķiles novada pašvaldības un Rīgas pašvaldības SIA “Rīgas meži” veiksmīgai sadarbībai, 

neapšaubāmi paplašinājušās Ogres Zilo kalnu dabas parkā, ko apsaimnieko Ogres un Ikšķiles 

novadu pašvaldību kopīgi izveidotā aģentūra. 

    Ielu un ceļu stāvoklis novadā vienmēr ir bijis aktuāls. Pagājušajā gadā tika veikta ilgi gaidītā 

Mākalnes prospekta pārbūvē, uzsākta Brīvības ielas posma un Amatnieku ielas pārbūve, ar šo ielu 

uzsākot ielu sakārtošanu Kartonfabrikas rajonā, divu lauku ceļu pārbūve Ogresgala un Meņģeles 



pagastā, kas tiks pabeigta 2017.gadā, arī nākamajos gados tiks turpināta pašvaldības lauku ceļu 

sakārtošana. 

    Nevar nepieminēt progresu, kas panākts sarunās ar VAS “Latvijas dzelzceļš” saistībā ar divu 

tuneļu – autotransporta un gājēju – izbūvi zem dzelzceļa Ogres pilsētas centrā, parakstot 

vienošanos par līdzfinansējumu tuneļu tehnisko projektu izstrādē.  

    Pagājušajā gadā sākās inženietrtehnisko būvju tehnisko projektu izstrāde nolūkā mazināt plūdu 

riskus Ogres upes lejtecē. 

    Gribu uzsvērt, ka 2015. un 2016. gads bija intensīva darba periods, lai sagatavotos vērienīgu 

projektu realizēšanai novada lielākajā izglītības iestādē Ogres 1. vidusskolā – stadiona pārbūve, 

skolas telpu pārbūve un skolas ēkas siltināšana, teritorijas labiekārtošana – šie projekti sekmīgu 

turpinās šogad. Domāts arī par pirmsskolas izglītību – pašvaldībai savā īpašumā no valsts 

pārņemot kādreizējā bērnudārza “Bitīte” ēku, tā atkal tiks izmantota  bērnudārza vajadzībām, 

ievērojami palielinot iespējas novada bērniem nodrošināt vietas pirmsskolas izglītības iestādē, arī 

ēkā Parka ielā 1, kas būvēta kā bērnudārzs, bet ilgus gadus izmantota sociālā centra darbības 

nodrošināšanai, atkal tiks izmantota bērnudārza vajadzībām, to attiecīgi pārbūvējot.  

    Tāpat nav aizmirsta sociālās jomas infrastruktūra – pagājušajā gadā tika veikti nepieciešamie 

darbi, lai uzsāktu ēkas Upes prospektā 16, Ogrē, pārbūves tehniskā projekta izstrādi un tuvāko 

gadu laikā realizētu pārbūves darbus, izveidojot vienotu Ogres sociālā centra un tā struktūrvienību 

kompleksu un uzlabotu sociālās palīdzības pakalpojumu pieejamību.  

    2016. gadā pašvaldība  sadarbībā ar SIA “Hansamatrix” uzsāka vērienīga projekta (virs 5 

miljoni eiro) realizēšanu, lai sakārtotu degradēto rūpniecisko teritoriju Pārogrē un izveidotu 

vismaz 120 jaunu darba vietas.  

    Pateicoties 2016. gadā piesaistītajam finansējumam, šogad tiek veikta Ogres novada Kultūras 

centra lielo kāpņu pārbūve, kas ienesīs pozitīvas pārmaiņas pilsētas vēsturiskās apbūves ainavā. 

Pagājušajā gadā darbi tika uzsākti un šobrīd turpinās pilsētas centra vēsturiskās apbūves objektā 

“Pie zelta liepas” un skvērā, īstenojot pilsētas vēsturiskās apbūves revitalizācijas ieceres. 

    Divus pēdējos gadus esam cītīgi strādājuši. Soli pa solim mērķtiecīgi esam gājuši uz priekšu, 

īstenojot plānus un ieceres. Runājot par paveiktajiem, veicamajiem un ieplānotajiem darbiem, 

gribu atzīmēt, ka mūsu plānu īstenošanā ļoti svarīgs ir valsts institūciju atbalsts, un īpaši gribu 

uzsvērt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas un citu valsts institūciju atbalstu, ko 

esam saņēmuši, lai varētu veiksmīgi realizēt daudzus nozīmīgus infrastruktūras projektus, atbalstīt 

sakrālo celtņu saglabāšanu, uzlabot kultūras darba iespējas pilsētā un pagastos.  

    Ogres novada pašvaldība konsekventi turpinās iesākto attīstības un izaugsmes ceļu visā novadā 

– gan pilsētā, gan pagastos. Strādājot kā vienotai komandai un apzinoties, ka strādājam mūsu 

novada iedzīvotāju labā, mums tas izdosies. 

Egils Helmanis,  
domes priekšsēdētājs 

 



Ogres novada pašvaldība.  2016. gada publiskais pārskats 

 5 

 

Ogres novada pašvaldības dome 

         Pārskata periodā novada pašvaldības iedzīvotāju pārstāvību nodrošināja 2013. gada 1. jūnija 

vēlēšanās ievēlētā dome 17 deputātu sastāvā (politiskā partija “OGRES NOVADAM” – 6 deputāti; 

Nacionālā apvienība “Visu Latvijai!”-“Tēvzemei un Brīvībai/LNNK”, “Centriskā partija 

LATVIJAS ZEMNIEKU SAVIENĪBA” – 5 deputāti; politisko partiju apvienība “Saskaņas Centrs 

– 2 deputāti;Latvijas Zaļā partija – 2 deputāti; APVIENĪBA IEDZĪVOTĀJI – 1 deputāts; partija 

VIENOTĪBA” – 1 deputāts). Domes un domes vadības sastāvā 2016.gadā izmaiņu nebija: domes 

priekšsēdētājs – Artūrs Mangulis, priekšsēdētāja vietniece izglītības, kultūras, veselības lietu 

jautājumos – Ineta Tamane, priekšsēdētāja vietnieks tautsaimniecības, tūrisma un sporta 

jautājumos – Egils Helmanis, priekšsēdētāja vietniece sociālo lietu jautājumos – Ilga Vecziediņa.  

 Izmaiņas Ogres novada pašvaldības domes sastāvā ir notikušas 2017.gada 3.jūnija 

vēlēšanu rezultātā – domes sastāvu veido: Nacionālā apvienība “Visu Latvijai!” – “Tēvzemei un 

Brīvībai/LNNK”, “LATVIJAS ZEMNIEKU SAVIENĪBA” – 8 deputāti; politiskā partija “OGRES 

NOVADAM” – 3 deputāti; Latvijas Zaļā partija – 3 deputāti; “Saskaņa” sociāldemokrātiskā partija 

– 2 deputāti; APVIENĪBA IEDZĪVOTĀJI – 1 deputāts. 

      Pēc vēlēšanām ir notikušas izmaiņas arī domes vadības struktūrā (likvidēti 2 priekšsēdētāja 

vietnieku amati) un vadības sastāvā: par domes priekšsēdētāju ievēlēts Egils Helmanis, par 

priekšsēdētāja vietnieku – Gints Sīviņš (Nacionālā apvienība “Visu Latvijai!””-“Tēvzemei un 

Brīvībai/LNNK”, “Centriskā partija LATVIJAS ZEMNIEKU SAVIENĪBA”).  

       Ogres novada pašvaldības domē ievēlētie 17 deputāti pārskata periodā darbojās 4 pastāvīgajās 

komitejās – Tautsaimniecības komitejā, Komunālo un transporta jautājumu komitejā, Finanšu 

komitejā un Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejā. 

      Pēc 2017.gada 3.jūnija vēlēšanām ir notikušas izmaiņas arī pastāvīgo komiteju struktūrā – ir 

izveidotas šādas komitejas: Finanšu komiteja, Tautsaimniecības komiteja, Izglītības, kultūras un 

sporta komiteja, Sociālo un veselības jautājumu komiteja.  

     Pārskata periodā domes un komiteju sēdes tika organizētas saskaņā ar Ogres novada pašvaldības 

nolikumu – domes komiteju un domes kārtējās sēdes notika ne retāk kā reizi mēnesī nolikumā 

noteiktajās dienās – komiteju sēdes katra mēneša otrajā ceturtdienā un domes sēdes  katra mēneša 

trešajā ceturtdienā. Ārkārtas sēdes domes priekšsēdētājs sasauca pēc nepieciešamības, ņemot vērā 

izskatāmo jautājumu aktualitāti. 2016. gadā notikušas 12 kārtējās sēdes un 7 ārkārtas sēdes, kurās 

pieņemts 381 lēmums.  

      Domes un komiteju sēdei iedzīvotāji var sekot līdzi tiešraidē pašvaldības mājaslapā  

www.ogresnovads.lv.    

http://www.ogresnovads.lv/


Ogres novada pašvaldība.  2016. gada publiskais pārskats 

 6 

 

Ogres novada pašvaldība 

    Ogres novada pašvaldība 2016. gadā darbojās saskaņā ar LR likumu “Par pašvaldībām”, 

realizējot pašvaldībām noteiktās autonomās funkcijas, kā arī citos LR likumos un Ministru kabineta 

noteikumos pašvaldībām deleģētos uzdevumus novada administratīvajā teritorijā, un  saskaņā ar 

2014. gada 18. decembrī apstiprināto Ogres novada pašvaldības nolikumu. 

       Ogres novada pašvaldības darbības pamatprincipi: nodrošināt novada teritorijas līdzsvarotu 

attīstību; nodrošināt optimālu pašvaldības pakalpojumu pieejamību visā novada teritorijā; 

efektīvi,  racionāli un lietderīgi iazmantot pašvaldības materiālos un cilvēku resursus; veicināt un 

atbalstīt iedzīvotāju un nevalstisko organizāciju iniciatīvu, brīvprātīgo darbu un iesaistīšanos 

pašvaldības funkciju nodrošināšanā. 

    2016.gadā Ogres novada pašvaldības centrālās administrācijas, pašvaldības aģentūru un 

iestāžu struktūrā nav notikušas.  

    Ogres novada pašvaldības aģentūras: Ogrē – “Ogres namsaimnieks”, “Ogres novada 

Kultūras centrs”; Suntažos – “Rosme”. 

  Ogres novada pašvaldības iestādes Ogrē: Centrālā administrācija “Ogres novada 

pašvaldība”, vispārējās izglītības iestādes – Ogres 1.vidusskola, Ogres Valsts ģimnāzija, Jaunogres 

vidusskola, Ogres sākumskola; vispārējās pirmsskolas izglītības iestādes (VPII) – “Sprīdītis”, 

“Saulīte”, “Cīrulītis”, “Zelta sietiņš”, “Dzīpariņš”, “Strautiņš”, “Riekstiņš”; profesionālās ievirzes 

un interešu izglītības iestādes – Ogres Mākslas skola, Ogres Mūzikas skola, Ogres novada Sporta 

centrs, Ogres basketbola skola; Ogres novada bērnu un jauniešu centrs; Ogres Centrālā bibliotēka; 

Ogres novada Sociālais dienests; Ogres novada Ogres bāriņtiesa; Ogres novada pašvaldības 

policija; Ogres Vēstures un mākslas muzejs; Ogresgala pagastā – Ogresgala pamatskola, VPII 

“Ābelīte”. Ogresgala pagasta pārvalde ietilpst Centrālās administrācijas struktūrā.  

 Pagastu pārvaldes un to pārraudzībā esošās iestādes: Krapes pagasta pārvalde; Ķeipenes 

pagasta pārvalde – Ķeipenes pamatskola, Ķeipenes VPII “Saulīte”; Lauberes pagasta pārvalde –    

komunālo pakalpojumu iestāde “Sarma”, bērnunams “Laubere”; Madlienas pagasta pārvalde –      

Ogres novada pagastu bāriņtiesa; Madlienas vidusskola ar filiāli Krapes pagastā, VPII “Taurenītis”, 

Kārļa Kažociņa Madlienas mūzikas un mākslas skola, komunālo pakalpojumu iestāde “ABZA”, 

vispārējā tipa pansionāts “Madliena”;  Meņģeles pagasta pārvalde; Mazozolu pagasta pārvalde; 

Suntažu pagasta pārvalde – Suntažu vidusskola ar filiāli Lauberes pagastā,  

Suntažu internātpamatskola – rehabilitācijas centrs; Taurupes pagasta pārvalde – Taurupes 

pamatskola ar filiālēm Mazozolu un Meņģeles pagastos. 



Ogres novada pašvaldība.  2016. gada publiskais pārskats 

 7 

    Ogres novada pašvaldība ir kapitāla daļu turētāja šādās kapitālsabiedrībās: SIA “Ogres 

svēte” – 100 %, SIA “MS Siltums” – 100%; SIA “Labs nams” – 100%; SIA “Ogres autobuss” – 

89,96 %; SIA “Ogres rajona slimnīca” – 61,35 %, kā arī dalībnieks asociētās kapitālsabiedrībās: 

SIA “Tempus LS”, SIA “Ogres Interneta Centrs”, SIA “Ķilupe”, SIA “D & F”. 

     Ogres novada pašvaldība ir dalībnieks šādās biedrībās un nodibinājumos: “Latvijas 

Pilsētu savienība”; Latvijas Pašvaldību savienība”; biedrībā “Latvijas Pašvaldību mācību centrs”; 

“Publisko un privāto partnerattiecību biedrība “Zied zeme””; “Latvijas kūrortpilsētu asociācija”; 

“Hokeja klubs Ogre”; “Ogres basketbola klubs”; “Ogres Biznesa un Inovāciju Centrs”; Latvijas 

Nacionālās projektu vadīšanas asociācija. 

        Domes pieņemto lēmumu izpildi, kā arī tās darba organizatorisko un tehnisko 

apkalpošanu nodrošina pašvaldības centrālās administrācijas struktūrvienības: 

Administratīvais departaments (Kanceleja, Juridiskā nodaļa, Personālvadības nodaļa, 

Informācijas sistēmu un tehnoloģiju nodaļa, Materiāltehniskā nodrošinājuma nodaļa, kvalitātes 

vadītājs); Finanšu departaments (Budžeta nodaļa, Finanšu nodaļa); Attīstības departaments 

(Projektu vadības nodaļa,  Ogres būvvalde, Nekustamā īpašuma pārvaldes nodaļa). 

       Kā patstāvīgas struktūrvienības centrālajā administrācijās darbojas Izglītības, kultūras un 

sporta pārvalde, Sabiedrisko attiecību nodaļa un Dzimtsarakstu nodaļa. 

   Pašvaldības sniegto pakalpojumu pieejamību pašvaldības teritoriālajās vienībās lauku teritorijā 

nodrošina pagastu pārvaldes, kas ir pašvaldības iestādes un darbojas saskaņā ar domes 

apstiprinātiem nolikumiem: Krapes pagasta pārvalde; Ķeipenes pagasta pārvalde, Lauberes pagasta 

pārvalde, Madlienas pagasta pārvalde (Madlienas pagasta pārvaldes sastāvā kā struktūrvienība 

darbojas Madlienas būvvalde, kas nodrošina būvniecības procesa tiesiskumu novada pagastos), 

Mazozolu pagasta pārvalde, Meņģeles pagasta pārvalde, Ogresgala pagasta pārvalde,  Suntažu 

pagasta pārvalde, Taurupes pagasta pārvalde.  Pagastu pārvalžu struktūrā un vadībā 2016.gadā 

izmaiņas nav notikušas.  

     Ogres novada pašvaldības darbu vada izpilddirektors Pēteris Dimants, izpilddirektora  vietnieks  

– Pēteris Špakovskis. 2016.gadā tika likvidēts izpilddirektora 2.vietnieka amats. 

 

Izglītība 
               Novada pašvaldības vispārizglītojošo skolu tīklā 2016. gadā izmaiņas nav notikušas.    

Pašvaldības vispārizglītojošajās izglītības iestādēs 2016. gadā mācījās 3852 izglītojamie (2015. 

gadā – 3795 izglītojamie, 2014.gadā – 3716 izglītojamie), kopējais izglītojamo skaits pieaug, jo tas  

 

pieaug pilsētas skolās, savukārt visās pagastu skolās izglītojamo skaitam ir tendence samazināties 

un nepietiekamā izglītojamo skaita dēļ Suntažu vidusskolas Lauberes filiālē, Madlienas vidusskolas 



Ogres novada pašvaldība.  2016. gada publiskais pārskats 

 8 

Krapes filiālē, Taurupes pamatskolā un tās filiālēs Mazozolos un Meņģelē mācību process tika 

organizēts  apvienotās klasēs. 

    Pilsētas skolās pēdējo gadu laikā jūtams piemērotu telpu trūkums klašu izvietošanai, tāpēc 

pašvaldības vadība 2016. gadā sāka meklēt risinājumu šai problēmai  – tika uzsākta jaunas 

ģimnāzijas ēkas un sporta zāles projektēšana. Pēc projekta realizēšanas Ogres Valsts ģimnāzijai 

pārceļoties uz jaunām telpām, ievērojami uzlabosies mācību apstākļi Ogres sākumskolas 

skolēniem, jo visas klases varēs nodrošināt ar normatīvo aktu prasībām atbilstošām telpām. 2016. 

gadā tika uzsākta Ogres novada lielākās izglītības iestādes – Ogres 1. vidusskolas telpu pārbūves un 

energoefektivitātes paaugstināšanas projektu realizēšana, kas jāpabeidz līdz 2017. gada 

septembrim. Pārskata periodā tika uzsākti arī Ogres 1. vidusskolas rekonstrukcijas darbi, kas 

jāpabeidz 2017. gada vasarā.  

     Izmaiņas nav notikušas arī pirmsskolas izglītības iestāžu (PII) tīklā. 2016. gadā novada 

pašvaldības PII apmeklēja 1641 audzēknis un 127 bērni pirmsskolas izglītības programmu apguva 

grupās vispārizglītojošajās skolās.  

   Risinot pirmsskolas vecuma bērnu nodrošināšanu ar vietām pašvaldības pirmsskolas izglītības 

iestādēs pilsātā, 2016. gadā tika veikti nepieciešamie priekšdarbi ēkas Parka ielā 1, Ogrē, pārbūvei, 

to pielāgojot pirmsskolas izglītības iestādes vajadzībām un nodrošinot vietas 80 bērniem. Darbi 

jāpabeidz līdz 2017. gada beigām. Pārskata periodā tika uzsāktas sarunas par kādreizējā bērnudārza 

“Bitīte” ēkas pārņemšanu no Tieslietu ministrijas, lai tur ierīkotu pirmsskolas izglītības iestādi, 

tādējādi pilnībā atrisinot vietu deficītu bērnudārzos Ogrē. 

        Profesionālās ievirzes un interešu izglītību nodrošina: Ogres Mākslas skola (licencētas 

programmas: vizuālā māksla, vizuāli plastiskā māksla, 517 izglītojamie); Ogres Mūzikas skola 

(licencētas programmas: taustiņinstrumenti, stīgu instrumenti, pūšamie instrumenti, sitamie 

instrumenti, vokālā mūzika, 451 izglītojamie); Kārļa Kažociņa Madlienas mūzikas un mākslas 

skola (licencētas programmas: vizuāli plastiskā māksla, akordeona spēle, vijoļspēle, flautas spēle, 

klarnetes spēle, saksofona spēle, klavierspēle, interešu izglītība, 98 izglītojamie); Ogres novada 

Sporta centrs (licencētas programmas: futbols, handbols, orientēšanās sports, vieglatlētika, 

svarcelšana un mākslas vingrošana, 372 izglītojamie); Ogres basketbola skola (licencēta 

programma – basketbols, 255 izglītojamie); Ogres novada bērnu un jauniešu centrs (16 interešu 

izglītības programmas, 517 izglītojamie, centra struktūrā darbojas Jauniešu iniciatīvu centrs 

“Burziņš”). 

      Profesionālās ievirzes un interešu izglītības iestāžu struktūrā 2016.gadā izmaiņas nav notikušas. 

 

Sociālā aizsardzība 

        Sociālās aizsardzības un aprūpes iestāžu struktūrā 2016.gadā izmaiņas nav notikušas. Sociālo 

aizsardzību un aprūpti nodrošināja  Ogres novada Sociālais dienests, kura struktūrā ietilpst Ogres 



Ogres novada pašvaldība.  2016. gada publiskais pārskats 

 9 

sociālais centrs (darbības teritorija – Ogres pilsēta un Ogresgala pagasts), Suntažu aprūpes centrs 

(darbības teritorija – Suntažu un Lauberes pagasts), Madlienas aprūpes centrs (darbības teritorija - 

Madlienas, Krapes un Ķeipenes pagasts) un Taurupes aprūpes centrs (darbības teritorija – 

Taurupes, Mazozolu un Meņģeles pagasts), Krīzes centrs “Laipas”, Ģimenes atbalsta dienas centrs, 

un dienas centrs “Saime” personām ar garīgās attīstības traucējumiem.  

    Darbu turpināja arī bērnunams “Laubere”, kurā gadā vidēji uzturējas 21 audzēknis. Audzēkņu 

skaitam bērnunamā ir tendence samazināties, savukārt izmaksas pieaug.  

    2016. gadā Ogres novada pasvaldība iesaistījās deinstucionalizācijas projektā, kura mērķis ir 

nodrošināt bez vecākiem palikušiem bērniem ģimenisku vidi. 

    Darbu turpināja vispārējā tipa pansionāts “Madliena”, kurš sniedz sociālās aprūpes un sociālās 

rehabilitācijas pakalpojumus pensijas vecumu sasniegušām personām un I, II grupas invalīdiem no 

18 gadu vecuma.  

 Sabiedriskā kārtība un drošība 

   Sabiedrisko kārtību novadā nodrošina Ogres novada pašvaldības policija. Strukturālas 

izmaiņas šājā iestādē 2016.gadā nav notikušas. Arī 2016.gadā tika aktualizēta atskurbšanas telpu 

neesamības problēma pilsētā, diemžēl šī problēma netika atrisināta un arī šobrīd ir aktuāla.  

2016. gadā uzlabota pašvaldības policijas materiāli tehniskā bāze – iegādātas papildus divas 

sakaru ierīces, divi jauni šaujamieroči, personālsastāvam iegādātas jaunas formas siltās jakas, 

iegādātas jaunas mēbeles personālsastāva dienesta telpai.  

       Tūrisms 

                    Ogres novada un Ikšķiles novada pašvaldības ir izveidojušas kopīgu aģentūru “Tūrisma, 

sporta un atpūtas  komplekss “Zilie kalni””, kuras darbības mērķis ir tūrisma, sporta un atpūtas 

iespēju attīstīšana Ogres un Ikšķiles novadu pašvaldību kopīgā lietošanā esošajā teritorijā dabas 

parkā “Ogres Zilie kalni” un tam piegulošajā teritorijā un dabas parka apsaimniekošanā. 

Nozīmīgākie darbi, kas 2016.gadā veikti tūrisma infrastruktūras attšītībā un pilnveidošanā, ir   

slēpošanas trašu labiekārtošana un apgaismojuma ierīkošana tajās, pludmales volejbola laukumu 

ierīkošana pie Dubkalnu ūdenskrātuves, piedzīvojumu parka “Milžu takas” izveidošana (“Milžu 

takas” izveidei pašvaldības budžeta līdzekļi netika izlietoti, atbalstot privātā uzņēmēja iniciatīvu, 

Ogres novada pašvaldība piedzīvojumu parka izveidei un darbības nodrošināšanai ir iznomājusi 

Ogres Zilajos kalnos).  

                2016.gadā pašvaldība mērķtiecīgi turpināja darbu Ogres pilsētas vēsturiskās apbūves 

saglabāšanā un Ogres kā kūrortpilsētas attīstībā - tika uzsākta kādreizējās kafejnīcas "Pie zelta 

liepas" ēkas un tai piegulošās teritorijas renovācijā un labiekārtošanā, izstrādāta koncepcija 

kādreizējās sanatorijas "Ogre" ēkas un teritorijas, ko novada pašvaldība pārņēmusi savā 

īpašumā no Veselības ministrijas, attīstībai un izmantošanai tūrisma jomā novadā, tika 

izstrādāts projekts Ogres novada Kultūras centra kāpņu pārbūves projekts, lai īstenotu šīs 



Ogres novada pašvaldība.  2016. gada publiskais pārskats 

 10 

kultūras iestādes un tai piegulošās teritorijas revitalizācijas koncepciju pilsētas vēsturiskās 

apbūves centra kontekstā. Pēdējo gadu laikā pašvaldība lielu uzmanību pievērš Ogres upes 

izmantošanai kultūras un arī tūrisma jomas attīstībā - 2016.gadā turpinājās Krasta ielas lejas 

promenādes izveides projekta īstenošanā, izbūvēts multifunkcionālais sporta un atpūtas 

laukums (Krasta laukums).  

                   Tūrisma informācijas centra funkcijas veic Ogres Vēstures un mākslas muzeja 

struktūrvienība. 

 

Ogres novada pašvaldības budžets un būtiskākie darbi 

 

      Ogres novada pašvaldības budžets 2016.gadam tika plānots saskaņā ar likumu “Par 

pašvaldībām” un pamatojoties uz likumu “Par pašvaldību budžetiem”, “Par budžetu un finanšu 

vadību”, Latvijas Republikas Ministru kabineta noteikumos apstiprināto budžeta ieņēmumu, 

izdevumu un valdības funkciju klasifikāciju un pieņemts likumā “Par pašvaldību budžetiem” 

noteiktajā termiņā pēc valsts budžeta pieņemšanas kārtējam gadam. Novada pašvaldības budžets ir 

konsolidēts, tajā ir iekļauti visu pašvaldības aģentūru budžeti. 

      Pašvaldības budžets ir svarīgākais instruments sekmīgai pašvaldības autonomo funkciju 

izpildes nodrošināšanai, ikdienas izdevumu sabalansēšanai un ilgtermiņa attīstībai. Plānojot 

2016.gada budžeta izdevumus, tika ievērotas Ogres novada Attīstības programmā 2014. – 

2020.gadam izvirzītās ilgtermiņa attīstības prioritātes: sakārtot un attīstīt stratēģiski nozīmīgus 

Ogres novada infrastruktūras objektus, piesaistot Eiropas Savienības struktūrfondu līdzekļus; 

sakārtot un attīstīt pašvaldības satiksmes infrastruktūras objektus (ielas, ietves, veloceliņi); saglabāt 

un pilnveidot izglītības, kultūras un sporta iestāžu tīklu un to sniegtos pakalpojumus; saglabāt 

sociālos pabalstus maznodrošinātajai sabiedrības daļai. Tādējādi, mēķtiecīgi plānojot budžetu, 

2016.gadā tika nodrošināta gan pašvaldības ikdienas funkciju izpilde, gan attīstība saskaņā ar Ogres 

novada attīstības stratēģijā 2013. – 2037.gadam izvirzītajiem attīstības virzieniem un mērķiem. 

    Ogres novada pašvaldības 2016. gada budžeta prioritātes atbilstoši izvirzītajām ilgtermiņa 

attīstības prioritātēm tika noteiktas šādas: saglabāt un attīstīt izglītības, kultūras un sporta iestāžu 

tīklu un to sniegtos pakalpojumus;  saglabāt sociālos pabalstus maznodrošinātajai sabiedrības daļai; 

novada infrastruktūras attīstība un sakārtošana, turpinot iesākto Eiropas Savienības struktūrfondu 

līdzfinansēto projektu īstenošanu.  

    2016. gada budžetā plānotie un izlietotie budžeta līdzekļi nodrošināja novada pašvaldības 

funkciju izpildes nepārtrauktību visā novada administratīvajā teritorijā. 

 

 

 



Ogres novada pašvaldība.  2016. gada publiskais pārskats 

 11 

 

Pamatbudžeta ieņēmumu izpilde 

    2016. gadā budžeta ieņēmumi izpildīti 97,9 % apjomā pret plānoto. Budžeta ieņēmumos 

iedzīvotāju ienākuma nodokļa īpatsvars kopējā ieņēmumu apjomā bija 46,4%.  

   Nekustamā īpašuma nodokļa (NĪN) ieņēmumi izpildīti 106,9 % apjomā. 2016. gadā saglabājās 

iepriekšējos gados noteiktās NĪN likmes, NĪN ieņēmu apjomu ietekmēja pašvaldības darbs ar NĪN 

parādniekiem un papildus iekasētās nodokļa samaksas kavējuma naudas saskaņā ar likumu par 

nodokļiem un nodevām.  

 

Ieņēmumi 

2014.gada 

izpilde EUR  

2015.gada  

izpilde EUR  

2016.gada  

izpilde 

EUR 

2017.gada 

budžeta plāns 

EUR  

Iedzīvotāju ienākuma nodoklis 19 798 882 19 836 842 20 732 774 22 277 885 

Nekustamā īpašuma nodoklis par 

ēkām un būvēm                                                         922 376 926 176 970 831 892 398 

Nekustamā īpašuma nodoklis par 

zemi 1 172 418 1 224 827 1 257 688 1 184 347 

Azartspēļu nodoklis 65 393 68 029 70 429 70 000 

Ieņēmumi no uzņēmējdarbības un 

īpašuma 2 821 716 272 50 

Valsts un pašvaldību nodevas 38 350 40 556 42 253 37 593 

Sodi un sankcijas 140 410 43 336 33 169 31 600 

Pārējie nenodokļu ieņēmumi 27 491 63 014 75 996 33 570 

Ienākumi no pašvaldības īpašuma 

iznomāšanas 89 320 70 403 47 039 7 800 

Maksas pakalpojumi un citi pašu 

ieņēmumi 12 176 835 11 463 270 10 162 243 10 893 057 

Ārvalstu finanšu palīdzība 23 917 9 432 28 408   

Valsts budžeta transferti 11 125 103 10 182 339 10 494 133 10 436 125 

Pašvaldību budžeta transferti 686 033 701 105 742 975 719 730 

KOPĀ : 46 269 349 44 630 045 44 658 210 46 584 155 

Piesaistītie kredītresursi 9 587 797 1 597 566 2 052 594 16 661 228 

 

 



Ogres novada pašvaldība.  2016. gada publiskais pārskats 

 12 

 

 

 



Ogres novada pašvaldība.  2016. gada publiskais pārskats 

 13 

 

Pamatbudžeta izdevumi 

 Budžeta līdzekļi tika izlietoti saskaņā ar apstiprināto budžeta plānu, nodrošinot visas 

pašvaldības funkcijas, nepārtrauktu budžeta iestāžu darbību, pašvaldības infrastruktūras uzturēšanu, 

kā arī garantējot priekšfinansējumu un līdzfinansējumu projektu realizēšanai.  

   Darba algas pašvaldības administrācijas un iestāžu darbiniekiem 2016.gadā netika palielinātas, 

izņemot darbiniekus, kuru atalgojumu ietekmēja valstī noteiktās minimālā algas izmaiņas no 360 

EUR uz 370 EUR. 

   Piesaistot investīcijas un kredītresursus, 2016.gadā pašvaldība realizējusi vairākus projektus 

infrastruktūras uzlabošanai. Uzlabojot satiksmes infrastruktūru, Ogrē tika veikta Mālkalnes 

prospekta pārbūve, uzsākta Brīvības ielas posma no Rūpnieku ielas līdz pilsētas robežai un 

Amatnieku ielas pārbūve, kas jāpabeidz 2017.gadā; pilsētā atjaunoti, rekonstruēti un no jauna 

izveidoti gājēju celiņi; izveidots multifunkcionāls laukums Brīvības ielā pretī Ogres luteriskajai 

baznīcai (Krasta laukums); izbūvēts veloceliņš no Ogres līdz Ciemupei. 2016.gadā pozitīvu virzību 

ieguva jautājums par autotransporta un gājēju tuneļa zem dzelzceļa izbūvei Ogrē, vienojoties ar 

Satiksmes ministriju un VAS “Latvijas dzelzceļš” par tuneļu tehnisko projektu izstrādi. Novada 

pagastos tika veikta nepieciešamie priekšdarbi, lai 2017.gadā uzsāktu pašvaldības ceļu pārbūvi 

Meņģeles un Ogresgala pagastos.  

Izpildvaras 

institūcijas
6.4%

Valsts kases 
kredīta %

0.2% Pašvaldību 

savstarpējie 
norēķini

1.4%

Sabiedriskā 

kārtība un 
drošība

1.3%Ekonomiskā 

darbība (bez 
autotransp.)

1.2%

Autotransports 

7.0%

Vides 
aizsardzība

2.3%

Pašvaldības 
teritoriju un 

mājokļu 

apsaimniekošana
26.6%

Veselības aprūpei
0.1%

Atpūta, kultūra 

un reliģija
9.5%

Izglītība

37.6%

Sociālai 
aizsardzībai

6.4%

           Pārskata periodā uzsākta Ogres 1.vidusskolas stadiona pārbūve, kā arī šīs skolas, kas ir 



Ogres novada pašvaldība.  2016. gada publiskais pārskats 

 14 

lielākā izglītības iestāde novadā (virs 1200 izglītojamo) mācību vides uzlabošanas projekta un 

energoefektivitātes projekta realizēšana – šie projekti jāpabeiz 2017. gada vasarā. 

   Plūdu riska mazināšanai un novēršanai Ogres upes lejtecē 2016.gadā izstrādāti būvprojekti 

aizsargmola būvniecībai pie Ogres ietekas Daugavā un vecā dambja rekonstrukcijai Brīvības ielā.  

Ogresgala pagasta Ciemupē realizēts projekts koplietošanas meliorācijas sistēmas atjaunošanai.  

  Lai saglabātu kultūrvēsturisko mantojumu, uzsākta Ogres pilsētas vēsturiskās apbūves objekta 

– ēkas Brīvības ielā 18/20 (“Pie zelta liepas”) renovācija – šo ēku plānots izmantot tūrisma jomā. 

Pārskata periodā pabeigta telpu pārbūve Ogres Vēstures un mākslas muzeja vajadzībām iegādātajā 

ēkā un muzejs no pagaidu telpām Ogres novada Kultūras centra pārvietots uz šo ēku. 

   Atbalstot iedzīvotāju iniciatīvas un veicinot iedzīvotāju ieinteresētību uzlabot dzīves vides 

kvalitāti, arī 2016.gada budžetā tika nodrošināts pašvaldības līdzfinansējums daudzdzīvokļu māju 

energoefektivitātes paaugstināšanai un šo māju iekšpagalmu labiekārtošanai, kā arī turpināti 

tradicionālie konkursi – “Veidojam vidi ap mums”, “Sakoptākais namīpašums”,  “Sakoptākā lauku 

sēta” un “Radoši – Aktīvi – Darbīgi – Izglītojoši – Ogres novadam!”. 

Error! Reference source not found. 

   Lauku skolu darbības atbalstam arī 2016.gadā no pašvaldības tika finansētas skolēnu 

brīvpusdienas 5. – 8.klašu skolēniem Krapē, Ķeipenē, Lauberē, Taurupē, Mazozolos un Meņģelē.  

 Visiem vispārizglītojošo izglītības iestāžu audzēkņiem 100% apmērā tika kompensēta 

braukšanas maksa sabiedriskajā transportā novada teritorijā.  

2016. gadā piesaistīto kredītresursu apjoms ir 2 052 594 EUR, kredītsaistības izpildītas 2 

375 491 EUR apjomā. 

Informācija par speciālā budžeta izpildi 
 

     Pašvaldības speciālā budžeta ieņēmumus veido:  dabas resursu nodoklis; autoceļu (ielu) fonds; 

pārējais speciālais budžets; ziedojumi un dāvinājumi.  

      Dabas resursu nodokļa finansējumu izlietots atbilstoši paredzētajam mērķim – ūdens analīžu 

veikšanai, digitālās mērlatas un  videokameras iegādei un uzstādīšanai plūdu riska zonā pie Ogres 

upes, ūdenslīmeņa svārstību novērošanai, dendroloģisko kokaugu inventarizācijas veikšanai 

Špakovska parkā un šī parka topogrāfiskajai uzmērīšanai, zivju resursu atjaunošanai un 

aizsardzībai, ūdens noteku tīrīšanai, caurteku sakārtošanai, meliorācijas un hidrotehnisko būvju 

tehniskās apsekošanas atzinuma sagatavošanai, pilsētas mežu vides stāvokļa kontrolei, latvāņu 

ierobežošanas pasākumiem, Ogres HES dokumentācijas ekspertīzei, derīgo izrakteņu krājumu 

apjoma noteikšanai grants karjeros. 

      Autoceļu (ielu) fonda līdzekļi, ko pašvaldība saņem no valsts budžeta, tika izlietots pašvaldības 

ceļu un ielu periodiskajai uzturēšanai. 



Ogres novada pašvaldība.  2016. gada publiskais pārskats 

 15 

  Ieņēmumi 

2014.gada 

EUR 

2015.gada  

EUR 

2016.gada  

EUR 

2017.gada 

budžeta 

ieņēmumu

plāns 

EUR 

Autoceļu (ielu) fonds 783,022 819,240 883,815 883,815 

Dabas resursu 

nodoklis 85,354 92,972 93,753 90,000 

Pārējais speciālais 

budžets 5,478 8,310 76  

Ziedojumi un 

dāvinājumi 29,919 26,855 13,656 10,500 

Kopā: 903773 947377 991,300 984,315 

 

 

 

Izdevumi 2014.gada  2015.gada  

2016.gada 

budžets 

2017.gada 

budžeta 

izdevumu 

plāns 

Ekonomiskā 

darbība 758,919 799,395 893,529 892,982 

Vides 

aizsardzība 85,556 72,644 79,779 132,823 

Teritoriju un 

mājokļu 

apsaimniekošana 9,141 18,181 10,076 8,831 

Ziedojumi un 

dāvinājumi 18,677 27,485 23,917 28,128 

Kopā: 872,293 917,705 1,007,301 1,062,764 

 

 

 



Ogres novada pašvaldība.  2016. gada publiskais pārskats 

 16 

Ekonomiskā 

darbība; 
893 529; 

90.9%

Vides 

aizsardzība; 
79 779; 8.1%

Teritoriju un 

mājokļu 
apsaimniekoš

ana; 10 076; 
1.0%

Ogres novada pašvaldības 2016.gada speciālā budžeta 

izdevumi (EUR)

 

 

 

 Investīciju projekti 2016.gadā  

 

Projekti “Aizsargmola būvniecība pie Ogres ietekas Daugavā” un “Vecā dambja 

rekonstrukcija” 

Eiropas Reģionālās attīstības fonda līdzfinansētā 5.1.1.specifiskā atbalsta mērķa “Novērst 

plūdu un krasta erozijas risku apdraudējumu pilsētu teritorijās” ietvaros 2016.gadā, pamatojoties uz 

Daugavas baseina upju apsaimniekošanas plānu, kurā iekļauti 4,2 MEUR (ERAF līdzfinansējums 

85% apmērā) Ogres novadam plūdu un krasta erozijas risku apdraudējumu novēršanai un kas ir par 

pamatu Ministru kabineta noteikumiem par 5.1.1.specifiskā atbalsta mērķi “Novērst plūdu un krasta 

erozijas risku apdraudējumu pilsētu teritorijās”. Ogres novada pašvaldība gatavo projektus 

“Aizsargmola būvniecība pie Ogres ietekas Daugavā” un “Vecā dambja rekonstrukcija”. 2016.gadā 

tika uzsākta Ogres upes tehniskos projektu izstrāde abiem objektiem, lai veiktu jauna aizsargmola 

būvniecību pie Ogres upes ietekas Daugavā un rekonstruētu veco dambi Brīvības ielā. Vecā dambja 

rekonstrukcijai plānotais finansējums ir 1,016 miljoni eiro, savukārt 3,184 miljoni eiro paredzēti 

projektam “Aizsargmola būvniecība pie Ogres ietekas Daugavā”. 

Projekts “Siltumnīcefekta gāzu emisiju samazinājums Ogres novada pašvaldības 

publisko teritoriju infrastruktūrā, nomainot gaismekļus uz LED tipa” 

2016.gadā īstenots projekts “Siltumnīcefekta gāzu emisiju samazinājums Ogres novada 

pašvaldības publisko teritoriju infrastruktūrā, nomainot gaismekļus uz LED tipa”, finansējums 436 

000 eiro, no kuriem 70% KPFI līdzfinansējums. 



Ogres novada pašvaldība.  2016. gada publiskais pārskats 

 17 

Projekts “Ciemupes lauku teritorijas meliorācija” 

2016 gadā realizēts Lauku atbalsta dienesta (LAD) apstiprinātais Ogres novada pašvaldības 

projektu “Koplietošanas meliorācijas sistēmu atjaunošana Ogres novada Ogresgala Ciemupes 

ciema lauksaimniecības zemēs”, LAD līdzfinansējums   90% jeb 37 492 EUR apmērā. Ogres 

novada pašvaldības finansiālais nodrošinājums – 0% līdzfinansējums un pievienotās vērtības 

nodoklis meliorācijas darbiem (neattiecināmās izmaksas).  Projekta kopējās izmaksas ir 49 820 

eiro. 

Projekts “Uzņēmējdarbības attīstība, radot jaunas darba vietas, rekonstruējot 

Brīvības ielas posmu” 

Projekta “Uzņēmējdarbības attīstība, radot jaunas darba vietas, rekonstruējot Brīvības ielas 

posmu” īstenošana uzsākta 2016.gada rudenī ES fonda līdzfinansētā (85%) specifiskā atbalsta 

mērķa 3.3.1. “Palielināt privāto investīciju apjomu reģionos, veicot ieguldījumus uzņēmējdarbības 

attīstībai atbilstoši pašvaldību attīstības programmās noteiktajai teritoriju ekonomiskajai 

specializācijai un balstoties uz vietējo uzņēmēju vajadzībām” ietvaros. Darbi turpinās 2017.gadā. 

Projekta rezultāts – rekonstruēts Brīvības ielas posms no Rūpnieku ielas līdz pilsētas robežai un 3 

gadu laikā Kartonfabrikas rajonā radītas 12 jaunas darba vietas. Projekta kopējās izmaksas – 524 

000 eiro. 

Projekts “Hanza Matrix Ogres ražošanas teritorijas attīstība būvprojekta izstrāde” 

2016.gadā uzsākta projekta “Hanza Matrix Ogres ražošanas teritorijas attīstība būvprojekta 

izstrāde” īstenošana ES fonda līdzfinansētā (85%) specifiskā atbalsta mērķa 5.6.2. “Teritoriju 

revitalizācija, reģenerējot degradētās teritorijas atbilstoši pašvaldību integrētajām attīstības 

programmām” ietvaros – izstrādāts tehniskais projekts,  projekts realizējams 3 gadu periodā ar 

kopējām izmaksām 5,483 miljoni eiro, ierīkojot pievedceļus, uzbūvējot ēku moduļus 8000 - 10 000 

m2 platībā, pilnveidojot citu infrastruktūru un radot120 jaunas darba vietas. 

Projekts “Sociālā dienesta ēkas Upes prospektā 16 siltināšana” 

     2016.gadā Eiropas Reģionālā attīstības fonda ietvaros tika sagatavots un iesniegts pieteikums 

finanējumam, lai realizētu projektu “Sociālā dienesta ēkas Upes prospektā 16 siltināšana un 

pielāgošana Ogres sociālā centra vajadzībām”. Kopējais projekta finansējums 1,8 miljons eiro. 

2016.gadā uzsākta tehniskās dokumentācijas izstrāde, ERAF līdzfinansējums - 85%.  

Projekts “Ēkas Parka ielā 1 siltināšana” 

2016.gadā tika sagatavots un iesniegts pieteikums finansējumam projekta “Ēkas Parka ielā 1 

siltināšana” realizēšanai, kopējais finansējums - 1,3 miljons eiro, kur 85% ir ES fondu 

līdzfuinansējusm. Projekta mērķis - ēkas pārbūve, pielāgojot to   bērnudārza vajadzībām. 2016.gadā 

tika sagatavota tehnisko dokumentāciju, t.sk. energoaudita ziņojums, tehniskā ekspertīze un 

būvprojekts. 

Projekts “Uzlabot vispārējās izglītības iestāžu mācību vidi” 



Ogres novada pašvaldība.  2016. gada publiskais pārskats 

 18 

Lai uzlabotu vispārējās izglītības iestāžu mācību vidi un nodrošinātu to kvalitatīvu darbību, 

Ogres Valsts ģimnāziju sākotnēji tika plānots pārcelt uz telpām Meža prospektā 13, Ogrē (bijušo 

Ogres tehnikumā ēku), minētās telpas piemērojot ģimnāzijas vajadzībām, tomēr vēlāk, ņemot vērā 

telpu ēkā Meža pr. 13 slikto tehnisko stāvokli, dome, saskaņojot ar Izglītības un zinātnes ministriju, 

pieņēma lēmumu būvēt jaunu Ogres Valsts ģimnāzijas ēku. 

Šī projekta ietvaros 2016.gadā tika uzsākta Ogres 1.vidusskolas stadiona un mācību telpu 

pārbūve.  

Eiropas Savienības struktūrfondu līdzfinansētā specifisko atbalsta mērķa 8.1.2. “Uzlabot 

vispārējās izglītības iestāžu mācību vidi” projekta īstenošanas periods ir 3 gadi, kopējās izmaksas – 

4,5 miljoni eiro, ERAF līdzfinansēs 85% no kopējām attiecināmajām projekta izmaksām. 

Projekts “Grants ceļu posmu pārbūve” 

2016.gadā tika veikti nepieciešami darbi projekta “Ogres novada grants ceļu posmu 

pārbūve” realizācijas uzsākšanai – izvērtēti ceļu posmi, kas pārbūvējami, saskaņā ar uzņēmēju un 

pagasta pārvalžu iesniegumiem un rādītājiem, ko nosaka Ministru kabineta noteikumi, izstrādāta un 

iesniegta vērtēšanai Lauku atbalsta dienestā projekta tehniskā dokumentācija. Projekts tiek īstenots 

Lauku atbalsta programmas 2014. – 2020. gadam atbalsta pasākuma “Pamatpakalpojumi un 

ciematu atjaunošana lauku apvidos” ietvaros. Saskaņā ar 18.08.2015. MK noteikumiem Nr. 475 

Ogres novadam piešķirta kvota 2,21 miljonu eiro apmērā. Tehnisko projektu izstrādi un ceļu posmu 

pārbūvi ES SF līdzfinansē 90% apmērā.  

  Projekta ietvaros tiek veikta divu ceļu posmu pārbūve Ogres novadā - Ogresgala pagastā posmā 

Gāršas – Stuģi 1,8 km garumā un Meņģeles pagastā Meņģeles pagastā grantētā ceļa posms 

Menģele – Plītes – Zvirgzdiņi 7,08 km garumā. 

Projekti “Ķeipenes brīvdabas estrāde” un “PII “Ābelīte” pielāgošana Montesori 

apmācībai, t.sk. labiekārtošanas darbi” 

2015. gada nogalē Saeima atbalstīja lauku projektus “Ķeipenes brīvdabas estrāde” un “PII 

“Ābelīte” pielāgošana Montesori apmācībai, t.sk., labiekārtošanas darbi” attiecīgi ar 10 000 EUR 

valsts atbalstu Ķeipenei un 5000 EUR atbalstu Ogres novada PII “Ābelīte”. 2016.gadā Ogres 

novada pašvaldības budžetā tika piešķirts līdzfinansējums 50% apmērā katram no šiem projektiem 

– 10 000 eiro “Ķeipenes brīvdabas estrāde” un 5000 eiro “PII “Ābelīte” pielāgošana Montesori 

apmācībai, t.sk., labiekārtošanas darbi”. 

Projekts “Siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšana Ogres 1. vidusskolā” 

    Ogres novada pašvaldība īsteno projektu “Siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšana Ogres 1. 

vidusskolā” (identifikācijas Nr. EKII-2/4) Emisijas kvotu izsolīšanas instrumenta finansēto projektu 

atklāta konkursa “Siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšana – zema enerģijas patēriņa ēkas” 

nolikuma ietvaros. 



Ogres novada pašvaldība.  2016. gada publiskais pārskats 

 19 

    Projekts tiek īstenots saskaņā ar noslēgto vienošanos 2016. gada 03. oktobrī starp Ogres novada 

pašvaldību, Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministriju un SIA “Vides investīciju fonds” 

par Emisijas kvotu izsolīšanas instrumenta projekta īstenošanu, paredzot no kopējām 

attiecināmajām izmaksām Emisijas kvotu izsolīšanas instrumenta (EKII) līdzfinansējumu 

84,999999% apmērā un pašvaldības budžeta finansējumu 15,000001%. Projekta kopējās 

attiecināmās izmaksas ir EUR 2 346 397,72. 

    Projekta mērķis ir oglekļa dioksīda emisiju samazināšana un energoefektivitātes uzlabošana, 

atjaunojot Ogres 1. vidusskolas ēku par zema enerģijas patēriņa ēku. 

    Projekta ietvaros Ogres 1.vidusskolas ēkā plānots īstenot šādas darbības: 

ārsienu un cokola siltināšana; jumta jeb bēniņu siltināšana; pagrabstāva neapkurināmās un 

cokolstāva neapkurināmās telpas sienu uz siltajām telpām siltināšana; pagraba pārseguma 

siltināšana; logu nomaiņa; veco ieejas mezglu nomaiņa pret blīvām ārdurvīm ar 

aizvērējmehānismiem, montējot tvaika un nokrišņu izolācijas perimetra lentas; apkures sistēmas 

pārbūve uz divcauruļu sistēmu, jaunu radiatoru ar termoventiļiem uzstādīšana, apkures sistēmas 

telpu temperatūras regulēšanas automātikas uzstādīšana optimālas telpu temperatūras 

nodrošināšanai; decentralizētās ventilācijas sistēmas ierīkošana ar rekuperācijas sistēmu (pretējās 

plūsmas kanālu siltummaini), siltumatgūšanas lietderības koeficients 85,0% vai augstvērtīgāks, 

elektrības efektivitāte <0,45 Wh/m3; saules fotovoltāžas paneļu uzstādīšana, kas nodrošinātu lielāku 

enerģijas ietaupījumu.Plānotais siltumenerģijas ietaupījums 631 029 kWh/gadā.  

    Projekta oglekļa dioksīda emisiju samazinājums 163 203 kg CO2/gadā. 

    Enerģijas patēriņš apkurei uz ēkas aprēķina platību gadā pēc projekta īstenošanas beigu termiņa 

32,54 kWh/m2 gadā. 

    Projekta īstenošanas termiņš līdz 2019. gada 2. oktobrim (kopā 36 mēneši). 

 

Projekts “Dabas un izziņu parka “Latvijas pagastu ozolu birzs” izveide” 

 

    Projekta mērķis ir par godu Latvijas simtgadei Madlienas vidusskolas parkā izveidot dabas un 

izziņu parku “Latvijas pagastu ozolu birzs”, kas veicinātu vides izglītību un nemateriālā 

kultūrvēsturiskā mantojuma saglabāšanu un popularizēšanu. 

    Projekts tiek īstenots Latvijas Lauku attīstības programmas 2014.-2020.gadam pasākuma 

“Atbalsts LEADER vietējai attīstībai” apakšpasākuma “Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības 

virzītas vietējās attīstības stratēģiju” ietvaros ar Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai 

(ELFLA) finansējumu un Ogres novada pašvaldības līdzfinansējumu. 

    Projekta kopējās izmaksas ir 29249,15 EUR, no kurām 70% ir ELFLA atbalsta finansējums un 

30% ir Ogres novada pašvaldības līdzfinansējums. 



Ogres novada pašvaldība.  2016. gada publiskais pārskats 

 20 

    Projekta ietvaros parkā paredzēts izbūvēt unikāla raksta bruģa un grants seguma celiņu tīklu, 

simboliski atgādinot koku saknes, kuru vijums turpinās koka stumbrā ar 

septiņiem ozolzīļu formas laukumiem. 

    Projekta īstenošana radīs kvalitatīvu publisko ārtelpu, veicinās mazās uzņēmējdarbības un Ogres 

novada tūrisma infrastruktūras attīstību. 

    Projekta ilgums – no 2016. gada 19. oktobra līdz 2017. gada 1. oktobrim. 

  

Publiskās un privātās investīcijas būvniecībā 

 

      Ogres būvvalde 2016. gadā ekspluatācijā pieņēmusi 42 objektus par kopējo summu 16 710 335 

EUR (2015 .gadā – 62 objekti par kopējo summu 21 930 649 EUR).       

     Publisko investīciju (valsts un pašvaldību līdzekļi, kā arī Eiropas Savienības finansējums) 

apjoms 2016.gadā bija 7 480 023 EUR (2015. gadā 13 929 2013 EUR).  

    Privāto investīciju apjoms 2016.gadā bija 9 230 312 EUR (2015.gadā – 7 001 446 EUR). 

 

Pašvaldības nekustamā īpašuma novērtējums 

      Uz 2017.gada 1.janvāri Ogres novada pašvaldības nekustamais īpašums (pamatlīdzekļi) 

novērtēts 120 468 601 EUR (uz 2016.gada 1.janvāri 120 143 808 EUR) vērtībā, t.sk.: 

 zeme, ēkas un būves 109 183 023 EUR (uz 2016.gada 1.janvāri 101 576 526 EUR; 

 tehnoloģiskās iekārtas un mašīnas 3 418 765 EUR (uz 2016.gada 1.janvāri 2 478 882 EUR); 

 nepabeigtie būvniecības projekti, kuru izpilde turpinās, 874 627 EUR (uz 2016.gada 1.janvāri 8 

519 624 EUR);  

 pārējie pamatlīdzekļi 4 708 245 EUR (uz 2016.gada 1.janvāri 4 578 461 EUR) ;  

 pazemes aktīvi (grants karjers) 1529 020 EUR (uz 2016.gada 1.janvāri 1 525 424 EUR);  

 turējumā nodotie valsts un pašvaldību īpašumi (būve Smiltāju kapos) 5 431 230 (uz 2016.gada 

1.janvāri 595 816 EUR); 

 avansa maksājumi par pamatlīdzekļiem 211 400 EUR (uz 2016.gada 1.janvāri 869 075 EUR).  

      Ilgtermiņa finanšu ieguldījumus 5 008 659 EUR veido:  

 līdzdalība radniecīgo kapitālsabiedrību kapitālā  5 431 230 EUR (uz 2016.gada 1.janvāri  4 

617 153 EUR);  

 līdzdalība asociēto kapitālsabiedrību kapitālā  346 843 EUR (uz 2016.gada 1.janvāri 374 788 

EUR);  

 pārējie ilgtermiņa finanšu ieguldījumi 16 718 EUR (uz 2016.gada 1.janvāri 16 718 EUR).  

       2016. gadā pašvaldība turpināja iepriekšējos gados uzsākto pašvaldības īpašumu 

nostiprināšanu zemesgrāmatā.  

 



Ogres novada pašvaldība.  2016. gada publiskais pārskats 

 21 

Pasākumi teritoriālā plānojuma īstenošanai 

 

     2016. gada 4. janvārī, saņemot Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas vēstuli par 

lokālplānojuma īstenošanas uzsākšanu, Ogres pilsētā tika uzsākta privātu investoru izstrādātā 

lokālplānojuma Ogres pilsētas teritorijā starp Kalna prospektu, Rīgas ielu, Ziedu ielu un Ogres upi, 

piemērošana. 

     Pamatojoties uz Ogres novada pašvaldības speciālistu sagatavoto ziņojumu par dzelzceļa 

pārejām Ogres pilsētā un atbilstoši Ogres novada ilgtermiņa attīstības stratēģijas 2013. - 2037. 

gadam izvirzītās prioritātes “Vidi saudzējoša infrastruktūra” 2.2.3.1. apakšpunkta “Satiksmes 

infrastruktūra” nostādnēm, 2016. gada 17. martā Ogres novada dome pieņēma lēmumu “Par 

lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu Ogres novadā, Ogres pilsētas teritorijā, kas ietver Rīgas ielas 

posmu, Robežu ielu, Skolas ielas posmu un Mālkalnes prospektu, lai grozītu Ogres novada 

teritorijas plānojumu”. Saskaņā ar šo lēmumu paredzēts izstrādāt lokālplānojumu, lai pamatotu 

nepieciešamās izmaiņas Ogres novada teritorijas plānojumā paredzētajā teritorijas funkcionālajā 

zonējumā un noteiktajos teritorijas aprobežojumos, kas izriet no nepieciešamības izveidot tuneli, 

kas piemērots autotransportam un gājējiem/velosipēdistiem, dzelzceļa līnijas šķērsojumam Ogres 

pilsētā, Mālkalnes prospekta – Skolas ielas trasē. 

    2016. gada 20. oktobrī Ogres novada dome pieņēma lēmumu par lokālplānojuma kā teritorijas 

plānojuma grozījumu izstrādes uzsākšanu Ogres novadā, Ogres pilsētas aizsargājamās apbūves 

teritorijām Ogres pilsētas centra 20. un 30. gadu apbūve un Ogres parka vasarnīcu kolonijas apbūve 

un tai piegulošai teritorijai. Lokālplānojuma izstrādes gaitā paredzēta Ogres pilsētas centrālas daļas 

ainavu un biotopu izpēte, spēkā esošā teritorijas plānojuma nosacījumu, izstrādāto detālplānojumu 

un vēsturiskās apbūves analīze ar mērķi izveidot jaunus nosacījumus pilsētas vēsturiskā centra 

apbūvei un koriģēt esošo kultūras pieminekļu aizsargjoslas. 

    Izpildot Ogres novada teritorijas plānojuma nosacījumus, 2016. gadā tika uzsākta piecu 

detālplānojumu izstrāde Ogres novada teritorijā, kā arī notika viena detālplānojuma publiskās 

apspriešanas process. 

 

Starptautiskās sadarbības aktualitātes 2016.gadā 

 

           Arī 2016. gadā Ogres novada pašvaldība īstenoja dažādas aktivitātes starptautiskās 

sadarbības jomā. 

         Jau par tradīciju ir kļuvusi Ogres novada sadraudzības pašvaldību līdzdalība Ogres pilsētas 

svētku norisēs, kas notiek augusta sākumā. 2016. gadā Ogrē viesojās Johvi (Igaunija), Čerņigovas 

(Ukraina), Sloņimas (Baltkrievija) un Onges (Zviedrija) delegācijas, iepazīstoties ar Ogres novada 

pašvaldības īstenotajām aktivitātēm infrastruktūras sakārtošanā un pārrunājot turpmākās sadarbības 



Ogres novada pašvaldība.  2016. gada publiskais pārskats 

 22 

aktualitātes. Savukārt novada pašvaldības pārstāvji piedalījās Baltkrievijas Neatkarības dienas 

pasākumos Sloņimā un Čerņigovas pilsētas svētkos.  

       Nozīmīgs 2016. gads ir bijis kultūras sadarbības jomā. Maijā Ogres Mūzikas skolas Mazais 

simfoniskais orķestris piedalījās XII Starptautiskajā festivālā “Polonēze – 2016”. Šajā pašā mēnesī 

Ogres novads, kā ik gadu, tika pārstāvēts Kelmes Tautas mūzikas un amatniecības festivālā Lietuvā 

– šoreiz tajā piedalījās Suntažu Kultūras nama jauniešu deju kolektīvs “Spāre” un folkloras kopa 

“Saule”, kā arī amatnieki (Kelmes pašvaldības projektā “Eiropas nākotnē mūsu rokās” Eiropas 

Savienības programmas “Eiropa pilsoņiem” ietvaros). Jūnijā Ogri kuplā skaitā apmeklēja 

Čerņigovas un Johvi pārstāvji, ar labiem panākumiem piedaloties Starptautiskajā bērnu un jauniešu 

jaunrades konkursā “Ogres ritmos 2016”, bet jūlijā Ogres Mūzikas svētkos dalību ņēma jauniešu 

koris “Lumen Laulu” no Francijas, sniedzot koncertus kopā ar Ogres novada Kultūras centra 

Jauniešu kori “Impulss”. 

      Jūnijā Ogres novada pašvaldības pārstāvji līdz ar citām Bolnēsas (Zviedrija) sadraudzības 

pašvaldībām piedalījās Bolnēsas organizētajā starptautiskajā pasākumā “International Week”, kas 

bija veltīts tādām tēmām kā sociālās iekļaušanas un integrācijas jautājumi, atkritumu 

apsaimniekošana un kultūrvēsturiskā mantojuma saglabāšana. 

     Ogres novada pašvaldības delegācijai viesojoties Sloņimā Baltkrievijas Neatkarības dienas 

pasākumu ietvaros, tika nodibināti kontakti ar Viņņicas apgabala pašvaldību (Ukraina). Augustā 

Viņņicas delegācija apmeklēja Ogri pilsētas svētku ietvaros, lai izvērtētu sadarbības iespējas 

sociālajā, kultūras un citās jomās. 

     Ogres Mūzikas skolas projekta “International Bridge of Music” (Nordplus Jauniešu programma, 

Sagatavošanas vizīte) ietvaros 2016. gada februārī Ogrē tika organizēta Keravas Mūzikas institūta 

(Somija), Jehvi Mūzikas skolas (Igaunija), Kelmes Mākslas skolas (Lietuva) un Ogres Mūzikas 

skolas pārstāvju kopīga darba tikšanās, kuras ietvaros noritēja partnerskolu savstarpējā iepazīšanās, 

diskusijas par nākotnes projekta tēmu un saturu, kā arī praktiskais darbs pie plašāka projekta 

pieteikuma izstrādes Nordplus Jauniešu programmas konkursam. Projekts tika iesniegts Nordplus 

programmai un ir apstiprināts. 

 

  Atbalsts iedzīvotāju inicatīvai 

    

      Nolūkā uzlabot dzīves kvalitāti un sekmēt iedzīvotāju iniciatīvu, Ogres novada pašvaldība, 

turpinot iepriekšējo gadu pieredzi, arī 2016.gadā rīkoja projektu konkursu “Veidojam vidi ap 

mums Ogres novadā”.  

      Projekta ietvaros novada iedzīvotāju grupas, biedrības un nevalstiskās  organizācijas varēja 

pretendēt uz pašvaldības finansējumu savu ideju realizācijai. Projektu realizēšanai pašvaldības 

budžetā tika piešķirti 40 000 eiro. Saskaņā ar projektu konkursa nolikumu katra projekta 

īstenošanai pretendenti varēja saņemt finansējumu līdz 1000 eiro.  



Ogres novada pašvaldība.  2016. gada publiskais pārskats 

 23 

      Pavisam konkursa ietvaros tika saņemti 52 projektu pieteikumi (30 Ogres pilsētas teritorijā, 

pa 4 projektiem – Ķeipenes un Madlienas pagastos, 3 projekti – Mazozolu pagastā, pa 2 

projektiem – Lauberes, Meņģeles, Ogresgala, Suntažu un Taurupes pagastos, 1 projekts – Krapes 

pagastā). Iesniegtie projekti skar dažādas ar dzīves kvalitātes uzlabošanu saistītas sfēras, 

piemēram, dažādu sabiedriski nozīmīgu teritoriju labiekārtošana, daudzdzīvokļu māju pagalmu 

sakārtošana un apzaļumošana, bērnu rotaļu laukumu un sporta laukumu izveide vai atjaunošana, 

u.c. Izvērtējot katra projekta pieteikumu, tika apstiprināti 42 projekti par kopējo summu 39996,19 

eiro.  

      Ogrē ir veikta vairāku daudzdzīvokļu māju piegulošās teritorijas un pagalmu labiekārtošana un 

apzaļumošana (Upes pr. 22, Tīnūžu iela 7, Ausekļa pr. 9, Grīvas pr. 13, Mālkalnes pr. 23, Lapu iela 

8, Skolas iela 17). Kooperējoties trīs māju iedzīvotāju grupām, ierīkots iežogots šķiroto atkritumu 

konteineru laukums Sūnu ielā. Šajā projektu konkursā ierīkots pirmais “Lietus dārzs”, lai 

namīpašumā O. Kalpaka ielā ar līdz šim mazpazīstamu metodi – iestādot atbilstošus augus – 

pasargātu zemesgabalu no pārlieku lielā mitruma, kas rodas no apkārtējo teritoriju plūstošajiem 

nokrišņu notekūdeņiem. Bērnu rotaļlaukumi ierīkots Ausekļa pr. 1, Krasta ielā 3 un Lašupēs, 

bērnudārza “Sprīdītis” teritorijā izveidota sajūtu taka “Plikās pēdiņas”, izveidota sajūtu siena un 

uzstādītas  šūpoles. 

    Labiekārtošanas darbi veikti ev. luteriskās baznīcas, teritorijā – izveidoti jauni stādījumi, 

uzstādīti jauni soliņi un atkritumu urnas,  ieklāti oļi pie baznīcas pamatiem. Ogres Centrālās 

bibliotēkas teritorijā ierīkota āra lasītava. Špakovska parkā veikta atpūtas laukuma labiekārtošana, 

atjaunoti soliņi un atkritumu urnas. Orientēšanās sporta entuziasti, turpinot iepriekšējos gados 

iesāktos darbus orientēšanās poligona izveidē, ir  izstrādājuši orientēšanās karti ar iekopētiem 

kontrolpunktiem un izvietojuši kontrolpunktus pilsētas parkos un mežos Pārogres teritorijā, 

savukārt biedrība “Street Warriors” ir iegādājušies nepieciešamo inventāru pagaidām vēl 

mazpazīstama sporta veida – slackline – attīstīšanai un uzsākuši treniņus un demonstrējumus 

skolās. Īstenojot projektu “Kaķu dzīve Ogrē”, daudz paveikts, lai ierobežotu bezsaimnieku kaķu 

vairošanos – veikta kaķu sterilizācija, sameklētas mājas kaķēniem, sniegtas konsultācijas 

iedzīvotājiem. 

    Krapes pagasta daudzdzīvokļu mājas “Dzelmes” teritorijā ierīkota daudzfunkcionāla nojume, 

kā arī veikta pagalma apzaļumošana. 

    Ķeipenes pagasta centrā izveidota vieta Latvijas karogam, uzstādot karoga mastu, izveidojot 

bruģētu pamatni un mastā paceļot Latvijas valsts karogu, kā arī labiekārtota represēto piemiņas 

vieta, izveidojot pieminekļa pamatni un nobruģējot laukumu ap to.  

Ķeipenē ir veikta arī daudzdzīvokļu mājas “Akācijas” piebraucamā ceļa seguma atjaunošana un 

pludmales volejbola laukuma pilnveidošana, nomainot tīkla statīvus, uzstādot tiesneša platformu un 

papildinot laukuma segumu ar smilti. 



Ogres novada pašvaldība.  2016. gada publiskais pārskats 

 24 

    Lauberes pagastā, pie bibliotēkas un āra spēļu laukuma uzstādot soliņus un veicot 

apzaļumošanu, veikta WiFi teritorijas labiekārtošana, savukārt bērnu radošas atpūtas iespēju 

paplašināšanai skolas teritorijā, ierīkojot smilšu kasti, rotaļu namiņu, šūpoles un solus, pilnveidots 

rotaļlaukums pirmsskolas un sākumskolas bērniem. 

    Madlienas pagastā veikta fusbola korta labiekārtošana, izveidojot bruģētus celiņus, izveidojot 

zālienu un veicot apzaļumošanu. Latvijas pagastu ozolu birzs teritorijā pagasta centrā izveidots 

vides objekta “Dižozols”, izgatavota un uzstādīta informatīva planšete, Madlienas kultūras nama 

teritorijā uzstādīti ozollapas formas soliņi un pie Madlienas vidusskolas stadiona 100 m garā posmā 

iestādot tūjas, izveidots vēju aizturošs dzīvžogs. 

    Mazozolu pagastā Mazozolu skolas pirmsskolas grupas bērniem iegādāti tautastērpi un veikta 

vainadziņu izšūšana, savukārt pagasta centrā, izveidojot apstādījumus, izbruģējot taciņas, uzstādot 

soliņus un šūpoles, ierīkota atpūtas vieta. 

    Meņģeles pagastā Mednieku un makšķernieku biedrība, turpinot mākslīgo ūdenstilpju – Zvanu 

ezera un Lejas ezera – labiekārtošanu, ierīkoja  makšķerēšanas laipu makšķerniekiem ar īpašām 

vajadzībām, izvietoja informāciju uz Zvanu ezera meniķa drošības vairogiem un uzsāka Lejas ezera 

meniķa rekonstrukcijas 1.kārtu, savukārt biedrība “MĒS attīstībai” izgatavoja un uzstādīja jaunu 

informatīvo stendu pagasta centrā. 

   Ogresgala pagasta Ciemupē īstenoti divi projekti – uzstādīti trīs soliņi un atkritumu urnas pie 

šovasar izbūvētā veloceliņa Ogre – Ciemupe, kā arī atjaunoti soliņi un izvietotas atkritumu urnas 

pie Ciemupes Tautas nama un estrādē, sakārtots stāvlaukums pie Tautas nama. 

    Suntažu pagastā šajā konkursā realizēti divi projekti – labiekārtojot Suntažu vidusskolas sporta 

laukumu, tajā uzstādīti divi āra trenažierus, savukārt Ķieģeļceplī izveidots jauns bērnu rotaļu 

laukums ar smilšu kasti, alpīnisma sienu, slidkalniņu un šūpolēm.  

    Taurupes pagastā, izmantojot projektu konkursā iegūto finansējumu divu projektu realizēšanai, 

pie Plaužu ezera ierīkots rotaļu laukums bērniem – ar šūpolēm, līdzsvara horizontālām trepēm, 

smilšu rotaļu komplekts buru kuģa veidolā, koka klasītes, soliņi, un drošības sētu pie grāvja, kā arī 

ierīkots pludmales volejbola laukums.  

     Nominācija “Gada projekts” un naudas balva 300 eiro apmērā piešķirta biedrības “Plaužezeram” 

projektam “Bērnu rotaļu laukums pie Plaužu ezera”, nominācija “Par nesavtīgu darbu dzīves 

kvalitātes uzlabošanā” un naudas balva 200 eiro apmērā – iedzīvotāju grupas “Mēs par kaķiem!” 

projektam “Kaķu dzīve Ogrē”. Nomināciju “Par ieguldījumu sabiedriski nozīmīgu teritoriju 

labiekārtošanā” un naudas balvu 200 eiro ieguva iedzīvotāju grupas “Ogres evaņģēliski luteriskās 

draudzes locekļi” projekts “Vieta, kur uzzied ne tikai dvēsele!”. 

   Nominācija “Par pilsētas estētiskā tēla veidošanu” un naudas balva 150 eiro piešķirta dzīvokļu 

īpašnieku biedrības “Mūsmājas 23” projektam “Zaļi ziemā, vasarā”,  savukārt nomināciju “Par 



Ogres novada pašvaldība.  2016. gada publiskais pārskats 

 25 

mērķtiecību” un naudas balva 150 eiro ieguvis biedrības “Meņģeles makšķernieku biedrība” 

projekts “Pagasta ūdenstilpes – mūsu unikālā bagātība 3”.  

 

   Pašvaldību apvienība “Sabiedrība ar dvēseli – Latvija ”, kurā ietilpst arī Ogres novada pašvaldība, 

nacionālo balvas piešķīra projektam “Bērnu rotaļu laukums pie Plaužu ezera”, ka ir ļoti augsts 

novērtējums iedzīvotāju iniciatīvai un veikumam. 

Sabiedrības informēšana 

      Iedzīvotāju informēšanas darbu koordinē pašvaldības Ogres novada pašvaldības Centrālās 

administrācijas Sabiedrisko attiecību nodaļa. 

     Lai nodrošinātu novada iedzīvotājiem informācijas pieejamību par novada domes pieņemtajiem 

lēmumiem, pašvaldības iestāžu darbu, kultūras un sporta pasākumiem novadā, pašvaldības 

rīkotajiem konkursiem un citiem aktuāliem pašvaldības darba jautājumiem, pastāvīgi tiek uzturēts 

un pilnveidots novada pašvaldības portāls www.ogresnovads.lv, kā arī pašvaldība turpina izdot un 

bez maksas Ogres novada iedzīvotājiem piegādāt informatīvo izdevumu “Ogrēnietis”. 

     Savus informatīvos izdevumus izdod Suntažu, Madlienas, Ķeipenes un Mazozolu pagastu 

pārvaldes.  

      Visi pašvaldības informatīvie izdevumi PDF formātā ir pieejami pašvaldības portālā. 

    Pašvaldības aģentūra “Ogres namsaimnieks” un “Ogres novada kultūras centrs” informāciju 

nodrošina savās interneta vietnēs, kā arī novada pašvaldības informācijas nesējos. Atjaunota 

kultūras pasākumu programmas publicēšana informatīvajā izdevumā “Ogrēnietis”, pašvaldības 

mājas lapā pilnveidota sadaļa “Notikumu kalendārs”, lai nodrošinātu savlaicīgu informāciju par 

kultūras, sporta u.c. pasākumiem novadā. 

    Iedzīvotāju informēšanai pašvaldībai ir noslēgts līgums ar SIA “CoMedia”, kuras sagatavotie 

sižeti par Ogres novadu tiek pārraidīti Latvijas Televīzijas kanālā RE:TV, kā arī pieejami youtube 

interneta vietnē. 

http://www.ogresnovads.lv/


Ogres novada pašvaldība.  2016. gada publiskais pārskats 

 26 

    Sabiedrības informēšanas nolūkā pašvaldība turpināja sadarbību ar vietējiem medijiem - 

pārnovadu laikrakstu “Ogres Vēstis Visiem”, krievu valodā iznākošo laikrakstu “Nedēļa Ogrē”, 

portālus ogresfakti.lv, ogrenet.lv, e-ogre.lv, kā arī ogre24.lv un citiem plašsaziņas līdzekļiem. 

Komunikācijā ar iedzīvotājiem un organizācijām pašvaldība izmanto pašvaldības portālu, 

sociālos tīklus twitter, facebook, draugi.lv.  

2016.gadā, izmantojot pašvaldības informatīvo izdevumu “Ogrēnietis” un pašvaldības portālu 

www.ogresnovads.lv, tika veikta plaša iedzīvotāju aptauja par sociālo darbu novadā, kā arī mazāka 

apjoma aptaujas iedzīvotāju viedokļa noskaidrošanai par kultūras, sporta, tūrisma, izglītības u.c. 

pašvaldības darba jomās novadā.  

    Sabiedrības informēšanas nolūkā pašvaldība nodrošina domes komiteju un domes sēžu tiešraidi, 

par šo pakalpojumu ir noslēgts līgums ar SIA “Ekro”. 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

                                                                                                               1.pielikums  

Ogres novada pašvaldības 2016.gada publiskajam pārskatam 

 

PAŠVALDĪBAS DOMES SĒDES PROTOKOLA IZRAKSTS 
Ogrē, Brīvības ielā 33  Nr.7 2017.gada 18.maijā 

20.§ 

Par Ogres novada 2016.gada pamatbudžeta un speciālā budžeta izpildes un Ogres novada 

pašvaldības konsolidētās 2016.gada bilances apstiprināšanu 

 

Pamatojoties uz likumu “Par pašvaldību budžetiem”, likuma “Par pašvaldībām” 21.panta 

pirmās daļas 2.punktu un izskatījusi Ogres novada pašvaldības  centrālās administrācijas “Ogres 

novada pašvaldība” Finanšu departamenta Budžeta  nodaļas iesniegtos materiālus par 2016.gada 

budžetu izpildi, 

  balsojot: PAR – 14 balsis (A.Mangulis, E.Helmanis, I.Tamane, M.Legzdiņš, S.Kirhnere, 

J.Laizāns, L.Strelkova, R.Javoišs, D.Širovs, M.Siliņš, Dz.Mozule, V.Pūķe, V.Gaile, E.Bartkevičs), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Ogres novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Ogres novada 2016.gada konsolidēto finanšu pārskatu. 

2.  Apstiprināt Ogres novada 2016.gada pamatbudžeta ieņēmumus EUR 44 658 210 (četrdesmit 

četri miljoni seši simti piecdesmit astoņi tūkstoši divi simti desmit euro) (naudas līdzekļu 

atlikumu uz 31.12.2016. EUR 6 585 207 (seši miljoni pieci simti astoņdesmit pieci tūkstoši divi 

simti septiņi euro)) un Ogres novada 2016.gada pamatbudžeta izdevumus pēc valdības 

funkcijām un ekonomiskajām kategorijām EUR 42 893 045 (četrdesmit divi miljoni astoņi simti 

deviņdesmit trīs tūkstoši četrdesmit pieci euro).  

3. Apstiprināt līdzdalību radniecīgo kapitālsabiedrību kapitālā Eur 5 524 726 (pieci miljoni pieci 

simti divdesmit četri  tūkstoši septiņi simti divdesmit seši euro), asociēto kapitālsabiedrību 

kapitālā EUR 335 848 (trīs simti trīsdesmit pieci tūkstoši astoņi simti četrdesmit astoņi euro) un 

pārējo kapitālsabiedrību kapitālā EUR 6 758 (seši tūkstoši septiņi simti piecdesmit astoņi euro). 

4. Apstiprināt līdzekļus kredītu atmaksai EUR 2 375 491 (divi miljoni trīs simti septiņdesmit pieci 

tūkstoši četri simti deviņdesmit viens euro). 

5. Apstiprināt Ogres novada 2016.gada speciālā budžeta ieņēmumus EUR 977 644 (deviņi simti 

septiņdesmit septiņi tūkstoši seši simti četrdesmit četri euro) (naudas līdzekļu atlikumu uz 

31.12.2016. EUR 209 565 (divi simti deviņi tūkstoši pieci simti sešdesmit pieci euro )) un Ogres 

http://www.ogresnovads.lv,/


Ogres novada pašvaldība.  2016. gada publiskais pārskats 

 27 

novada 2016.gada speciālā budžeta izdevumus EUR 983 384 (deviņi simti astoņdesmit trīs 

tūkstoši trīs simti astoņdesmit četri  euro). 

1. Apstiprināt Ogres novada 2016.gada ziedojumu un dāvinājumu budžeta ieņēmumus EUR 

13 656 (trīspadsmit tūkstoši seši simti piecdesmit seši euro) (naudas līdzekļu atlikumu uz 

31.12.2016  EUR 16 423 (sešpadsmit tūkstoši četri simti divdesmit trīs euro)) un Ogres novada 

2016.gada ziedojumu un dāvinājumu budžeta izdevumus EUR 23 917 (divdesmit trīs 

tūkstoši deviņi simti septiņpadsmit euro). 

 

2. Apstiprināt debitorus EUR 2 643 753 (divi miljoni seši simti četrdesmit trīs tūkstoši septiņi 

simti piecdesmit trīs euro), nākamo periodu izdevumus un avansus par pakalpojumiem un 

projektiem EUR 109 049 (viens simts deviņi tūkstoši četrdesmit deviņi euro) un kreditorus EUR 

27 252 586 (divdesmit septiņi miljoni divi simti piecdesmit divi tūkstoši  pieci simti astoņdesmit 

seši euro). 

3. Apstiprināt Ogres novada pašvaldības bilanci uz 2016. gada 31.decembri aktīvs EUR 135 

050 360 (viens simts trīsdesmit pieci miljoni piecdesmit tūkstoši trīs simti sešdesmit euro) un 

pasīvs EUR 135 050 360 (viens simts trīsdesmit pieci miljoni piecdesmit tūkstoši trīs simti 

sešdesmit euro). 

(Sēdes vadītāja, 

domes priekšsēdētāja A.Manguļa paraksts) 

------------------------------------------- 

4. pielikums 

Ogres novada pašvaldības 2016.gada publiskajam pārskatam 

Neatkarīgu revidentu atzinums 

                                                    Ogres novada pašvaldības domei 

 

Mūsu atzinums ar iebildēm par finanšu pārskatu 

 

     Esam veikuši Ogres novada pašvaldības (“Pašvaldība”) 2016. gada pārskatā ietvertā konsolidētā 

finanšu pārskata revīziju. Pievienotais finanšu pārskats ietver:  

• 2016. gada 31. decembra konsolidēto pārskatu par Pašvaldības finansiālo stāvokli – veidlapa 

Nr. 1 “Bilance”; 

• 2016. gada konsolidēto pārskatu par Pašvaldības darbības finanšu rezultātiem – veidlapa Nr. 4-

3; 

• Pašvaldības konsolidēto pašu kapitāla (neto aktīva) izmaiņu pārskatu par 2016. gadu – veidlapa 

Nr. 4-1; 

• Pašvaldības konsolidēto naudas plūsmas pārskatu par 2016. gadu – veidlapa Nr. 2-NP; 

• Konsolidētā finanšu pārskata pielikumus, kas noteikti Latvijas Republikas (LR) Ministru 

kabineta 2013. gada 15. oktobra noteikumu Nr. 1115 “Gada pārskata sagatavošanas kārtība” 

4.5. punktā, grāmatvedības uzskaites pamatprincipu aprakstu, konsolidētā finanšu pārskata 

skaidrojumu. 

    Šis konsolidētais finanšu pārskats ir sagatavots, apvienojot Pašvaldības iestāžu finanšu pārskatus, 

kā norādīts konsolidētā finanšu pārskata pielikumā. Pašvaldības radniecīgie uzņēmumi nav 

konsolidēti šajā konsolidētajā finanšu pārskatā. 

    Mūsuprāt, pievienotais konsolidētais finanšu pārskats sniedz patiesu un skaidru priekšstatu par 

Pašvaldības konsolidēto finansiālo stāvokli 2016. gada 31. decembrī saskaņā ar LR Ministru 

kabineta 2013. gada 15. oktobra noteikumiem Nr. 1115 “Gada pārskata sagatavošanas kārtība”. 

 

    Mūsuprāt, izņemot atzinuma ar iebildi pamatojuma rindkopā 1. un 2. punktā aprakstīto apstākļu 

ietekmi un 3. punkta aprakstīto apstākļu ietekmi uz salīdzināmiem rādītājiem par 2015.gadu, 

pievienotais konsolidētais finanšu pārskats sniedz patiesu un skaidru priekšstatu par Pašvaldības 

konsolidētajiem darbības finanšu rezultātiem un konsolidēto naudas plūsmu gadā, kas noslēdzās 



Ogres novada pašvaldība.  2016. gada publiskais pārskats 

 28 

2016. gada 31. decembrī, saskaņā ar LR Ministru kabineta 2013. gada 15. oktobra noteikumiem Nr. 

1115 “Gada pārskata sagatavošanas kārtība”. 

 

Atzinuma pamatojums 

 

1. Mūsu 2016. gada 10. maija ziņojumā par Pašvaldības 2015. gada finanšu pārskatiem bija 

ietverta sekojoša iebilde: “Mūsu atzinums par Pašvaldības konsolidētajā bilancē uz pārskata gada 

beigām uzrādītas uzkrātās saistības par neizmantotiem atvaļinājumiem 22 tūkst. euro vērtībā. 

Minētās saistības uz 2015. gada sākumu bija 428 tūkst. euro, bet faktisko nodarbināto skaits būtiski 

nav mainīts. Pēc izlases metodes veikto procedūru rezultātiem, uzkrāto saistību aprēķins uz 2015. 

gada beigām satur būtiskas neatbilstības un saistību apjomam jābūt lielākam. Mums netika iesniegti 

detalizēti labotie aprēķini par visiem darbiniekiem, kā rezultātā nevarējām noteikt šo neatbilstību 

kopējo apjomu un novērtēt to ietekmi uz pārskata gada finanšu rezultātiem, naudas plūsmām un 

stāvokli gada beigās.”   

      2016. gadā Pašvaldība veica pārrēķinu par uzkrāto saistību neizmantota atvaļinājuma apjomu 

2015. decembrī un konstatēja, ka faktiskām saistībām jābūt lielākām par 492 tūkst euro. Saskaņā ar 

LR Ministru kabineta 2013.gada 15.oktobra noteikumiem Nr. 1115 “Gada pārskata sagatavošanas 

kārtība” normām minētā korekcija ir attiecināta uz 2016. gada finanšu rezultātu.  

1. Mūsu 2016. gada 10. maija ziņojumā par Pašvaldības 2015. gada finanšu pārskatiem bija 

ietverta sekojoša iebilde:  “Pie pamatlīdzekļu rekonstrukcijas un uzlabojumu darbiem, saskaņā 

ar grāmatvedības politiku, Pašvaldība kapitalizē šo darbu izmaksas pamatlīdzekļu vērtībā. Daļai 

no 2015. gada un iepriekšējo gadu veiktā pamatlīdzekļu vērtības palielinājuma tika konstatētas 

nolietojumu aprēķināšanas kļūdas, kā rezultātā, kapitalizēto izmaksu vērtība amortizēta ātrāk 

nekā attiecīgā aktīva atlikušais izmantošanas periods. Ņemot vērā, ka iepriekšējos gados ir veikti 

ļoti ievērojami pamatlīdzekļu rekonstrukcijas darbi, potenciālā kļūda varētu būt būtiska 

Pašvaldības finanšu pārskatam. Detalizēti nolietojuma pārrēķini par visiem rekonstruētiem 

pamatlīdzekļiem prasa ievērojamus laika resursus un vadība nespēja tos iesniegt līdz revīzijas 

beigām, tāpēc nevarējām noteikt šo neatbilstību kopējo apjomu un to ietekmi uz pārskata gada 

finanšu rezultātiem un stāvokli gada beigās.”    

      2016. gadā Pašvaldība veica detalizēto pārrēķinu par būtiskiem rekonstruētiem 

pamatlīdzekļiem. Konstatētas kļūdas par pamatlīdzekļu atlikušo vērtību uz 2015. gada 31. 

decembri 268 tūkst. euro neto vērtībā, t.sk. vērtības samazinājumu 6 583 tūkst. euro neto vērtībā 

un nolietojumu samazinājumu 6 851 tūkst. euro neto vērtībā saskaņā ar pastāvošo likumdošanu 

ir attiecinātas uz 2016. gada finanšu rezultātu. 

2. Mūsu 2016. gada 10. maija ziņojumā par Pašvaldības 2015. gada finanšu pārskatiem bija 

ietverta sekojoša iebilde:  “Pašvaldības konsolidētajā finanšu pārskatā nav izslēgti savstarpējie 

ieņēmumi un izdevumi no saimnieciskā rakstura darījumiem starp Pašvaldības struktūrvienībām 

par kopējo summu  618 tūkst. euro. Pēc mūsu domām, minētā politika neatbilst Ministru 

Kabineta noteikumu Nr. 1115 “Gada pārskata sagatavošanas kārtība” 29.4. punktam, kas norāda, 

ka pilnībā jāizslēdz konsolidācijā iesaistīto iestāžu savstarpējo darījumu rezultāti. Gadījumā, ja 

šīs konsolidācijas korekcijas tiktu veiktas, Pašvaldības ieņēmumi un izdevumi par 2015. gadu 

būtu samazinājušies par 618 tūkst. euro, neatstājot efektu uz 2015. gada izpildes rezultātu un 

stāvokli gada beigās.”  

     Minētas neatbilstības nav izlabotas 2016. gada finanšu pārskatā, jo LR Ministru kabineta 

2013. gada 15. oktobra noteikumi Nr. 1115 “Gada pārskata sagatavošanas kārtība” neparedz 

iespēju nākamajā gada finanšu pārskatā labot konstatētas kļūdas par salīdzināmiem rādītājiem.   

         Atbilstoši LR Revīzijas pakalpojumu likumam (“Revīzijas pakalpojumu likums”) mēs veicām 

revīziju saskaņā ar Latvijas Republikā atzītiem starptautiskajiem revīzijas standartiem (“SRS”). 

Mūsu pienākumi, kas noteikti šajos standartos, ir turpmāk aprakstīti mūsu ziņojuma sadaļā 

Revidenta atbildība par konsolidētā finanšu pārskata revīziju.  



Ogres novada pašvaldība.  2016. gada publiskais pārskats 

 29 

       Mēs esam neatkarīgi no Pašvaldības saskaņā ar Starptautiskās Grāmatvežu ētikas standartu 

padomes izstrādātā Profesionālu grāmatvežu ētikas kodeksa (“SGĒSP kodekss”) prasībām un 

Revīzijas pakalpojumu likumā iekļautajām neatkarības prasībām, kas ir piemērojamas mūsu 

veiktajai konsolidētā finanšu pārskata revīzijai Latvijas Republikā. Mēs esam ievērojuši arī SGĒSP 

kodeksā un LR Revīzijas pakalpojumu likumā noteiktos pārējos profesionālās ētikas principus un 

objektivitātes prasības. 

    Mēs uzskatām, ka mūsu iegūtie revīzijas pierādījumi dod pietiekošu un atbilstošu pamatojumu 

mūsu atzinumam ar iebildēm. 

 

 

Ziņošana par citu informāciju 

   Par citu informāciju atbild Pašvaldības vadība. Citu informāciju veido Vadības ziņojums, kas 

atspoguļots gada pārskata sadaļā Vadības ziņojums – ZINO. 

   Mūsu atzinums par konsolidēto finanšu pārskatu neattiecas uz gada pārskatā ietverto citu 

informāciju, un mēs nesniedzam par to nekāda veida apliecinājumu, izņemot to, kā norādīts mūsu 

ziņojuma sadaļā Citas ziņošanas prasības saskaņā ar LR tiesību aktu prasībām.  

    Saistībā ar konsolidētā finanšu pārskata revīziju mūsu pienākums ir iepazīties ar citu informāciju 

un, to darot, izvērtēt, vai šī cita informācija būtiski neatšķiras no konsolidētā finanšu pārskata 

informācijas vai no mūsu zināšanām, kuras mēs ieguvām revīzijas gaitā, un vai tā nesatur cita veida 

būtiskas neatbilstības. 

  Ja, balstoties uz veikto darbu un ņemot vērā revīzijas laikā gūtās ziņas un izpratni par Pašvaldību 

un tās darbības vidi, mēs secinām, ka citā informācijā ir būtiskas neatbilstības, mūsu pienākums ir 

ziņot par šādiem apstākļiem. Izņemot atzinuma ar iebildi pamatojuma rindkopā aprakstīto apstākļu 

ietekmi, mūsu uzmanības lokā nav nākuši apstākļi, par kuriem būtu jāziņo.  

 

Citas ziņošanas prasības saskaņā ar LR tiesību aktu prasībām 

  Papildus tam, saskaņā ar LR Revīzijas pakalpojumu likumu mūsu pienākums ir sniegt viedokli, 

vai Vadības ziņojums ir sagatavots saskaņā ar LR Ministru kabineta 2013. gada 15. oktobra 

noteikumu Nr. 1115 “Gada pārskata sagatavošanas kārtība” prasībām. 

    Pamatojoties vienīgi uz mūsu revīzijas ietvaros veiktajām procedūrām, mūsuprāt: 

• Vadības ziņojumā par pārskata gadu, par kuru ir sagatavots konsolidētais finanšu pārskats, 

sniegtā informācija atbilst finanšu pārskatam, un 

• Vadības ziņojums ir sagatavots saskaņā ar LR Ministru kabineta 2013.gada 15.oktobra 

noteikumu Nr. 1115 “Gada pārskata sagatavošanas kārtība” prasībām. 

 

   Vadības un personu, kurām uzticēta Pašvaldības pārvalde, atbildība par konsolidēto finanšu 

pārskatu 

   Vadība ir atbildīga par tāda konsolidētā finanšu pārskata, kas sniedz patiesu un skaidru 

priekšstatu, sagatavošanu saskaņā ar LR Ministru kabineta 2013. gada 15. oktobra noteikumiem Nr. 

1115 “Gada pārskata sagatavošanas kārtība”, kā arī par tādas iekšējās kontroles sistēmas 

uzturēšanu, kāda saskaņā ar vadības viedokli ir nepieciešama, lai būtu iespējams sagatavot 

konsolidēto finanšu pārskatu, kas nesatur ne krāpšanas, ne kļūdas dēļ izraisītas būtiskas 

neatbilstības. 

    Sagatavojot konsolidēto finanšu pārskatu, vadības pienākums ir izvērtēt Pašvaldības spēju 

turpināt darbību, pēc nepieciešamības sniedzot informāciju par apstākļiem, kas saistīti ar 

Pašvaldības spēju turpināt darbību un darbības turpināšanas principa piemērošanu, ja vien vadība 

neplāno Pašvaldības likvidāciju vai tās darbības izbeigšanu, vai arī tai nav citas reālas alternatīvas 

kā Pašvaldības likvidācija vai darbības izbeigšana. 

   Personas, kurām uzticēta Pašvaldības pārraudzība, ir atbildīgas par Pašvaldības konsolidētā 

finanšu pārskata sagatavošanas procesa uzraudzību. 

   

 Revidenta atbildība par konsolidētā finanšu pārskata revīziju 



Ogres novada pašvaldība.  2016. gada publiskais pārskats 

 30 

     Mūsu mērķis ir iegūt pietiekamu pārliecību par to, ka konsolidētais finanšu pārskats kopumā 

nesatur kļūdas vai krāpšanas dēļ izraisītas būtiskas neatbilstības, un sniegt revidentu ziņojumu, kurā 

izteikts atzinums. Pietiekama pārliecība ir augsta līmeņa pārliecība, bet tā negarantē, ka revīzijā, kas 

veikta saskaņā ar SRS, vienmēr tiks atklāta būtiska neatbilstība, ja tāda pastāv. Neatbilstības var 

rasties krāpšanas vai kļūdas dēļ, un tās ir uzskatāmas par būtiskām, ja var pamatoti uzskatīt, ka tās 

katra atsevišķi vai visas kopā varētu ietekmēt saimnieciskos lēmumus, ko lietotāji pieņem, 

balstoties uz šo konsolidēto finanšu pārskatu. 

    Veicot revīziju saskaņā ar SRS, visa revīzijas procesa gaitā mēs izdarām profesionālus 

spriedumus un saglabājam profesionālo skepticismu. Mēs arī: 

• identificējam un izvērtējam riskus, ka konsolidētajā finanšu pārskatā varētu būt krāpšanas vai 

kļūdas dēļ izraisītās būtiskas neatbilstības, izstrādājam un veicam revīzijas procedūras šo risku 

mazināšanai, kā arī iegūstam revīzijas pierādījumus, kas sniedz pietiekamu un atbilstošu 

pamatojumu mūsu atzinumam. Risks, ka netiks atklātas būtiskas neatbilstības krāpšanas dēļ, ir 

augstāks nekā risks, ka netiks atklātas kļūdas izraisītas neatbilstības, jo krāpšana var ietvert 

slepenas norunas, dokumentu viltošanu, informācijas neuzrādīšanu ar nodomu, informācijas 

nepatiesu atspoguļošanu vai iekšējās kontroles pārkāpumus; 

• iegūstam izpratni par iekšējo kontroli, kas ir būtiska revīzijas veikšanai, lai izstrādātu 

konkrētajiem apstākļiem atbilstošas revīzijas procedūras, bet nevis, lai sniegtu atzinumu par 

Pašvaldības iekšējās kontroles efektivitāti; 

• izvērtējam pielietoto grāmatvedības politiku atbilstību un grāmatvedības aplēšu un attiecīgās 

vadības uzrādītās informācijas pamatotību; 

• izdarām secinājumu par vadības piemērotā darbības turpināšanas principa atbilstību, un, 

pamatojoties uz iegūtajiem revīzijas pierādījumiem, par to, vai pastāv būtiska nenoteiktība 

attiecībā uz notikumiem vai apstākļiem, kas var radīt nozīmīgas šaubas par Pašvaldības spēju 

turpināt darbību. Ja mēs secinām, ka būtiska nenoteiktība pastāv, revidentu ziņojumā tiek vērsta 

uzmanība uz finanšu pārskatā sniegto informāciju par šiem apstākļiem, vai, ja šāda informācija 

nav sniegta, mēs sniedzam modificētu atzinumu. Mūsu secinājumi ir pamatoti ar revīzijas 

pierādījumiem, kas iegūti līdz revidentu ziņojuma datumam. Tomēr nākotnes notikumu vai 

apstākļu ietekmē Pašvaldība savu darbību var pārtraukt; 

• izvērtējam vispārēju konsolidētā finanšu pārskata struktūru un saturu, ieskaitot atklāto 

informāciju un skaidrojumus pielikumā, un to, vai konsolidētais finanšu pārskats patiesi 

atspoguļo pārskata pamatā esošos darījumus un notikumus; 

• iegūstam pietiekamus un atbilstošus revīzijas pierādījumus par Pašvaldības konsolidācijā 

iesaistīto iestāžu finanšu informāciju ar mērķi sniegt atzinumu par konsolidēto finanšu pārskatu. 

Mēs esam atbildīgi par Pašvaldības revīzijas vadību, pārraudzību un veikšanu. Mēs paliekam 

pilnībā atbildīgi par mūsu revidentu atzinumu.  

 

    Mēs sazināmies ar personām, kurām uzticēta Pašvaldības pārraudzība, un, cita starpā, sniedzam 

informāciju par plānoto revīzijas apjomu un laiku, kā arī par svarīgiem revīzijas novērojumiem, tajā 

skaitā par būtiskiem iekšējās kontroles trūkumiem, kādus mēs identificējam revīzijas laikā. 

Astrop SIA, licence Nr. 26      

 Ēriks Bahirs                              Jekaterina Dzikeviča                                                                

Atbildīgais zvērināts revidents                                                  Valdes priekšsēdētāja 

sertifikāts Nr. 136 

 

___________________________________________________________________________ 

 

 

Sagatavoja Nikolajs Sapožņikovs, 

Ogres novada pašvaldības Sabiedrsiko attiecību nodaļas vadītājs 

domeinfo@ogresnovads.lv 

65071164 

mailto:domeinfo@ogresnovads.lv

